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Daněk a Žákovská spolu cestovali po Laponsku
Bohumil Hlaváček

Z námí blanenští cestovate-
lé Milan Daněk a Alena 
Žákovská mají za sebou 

další zajímavé putování. Tentokrát 
ale nezavítali do neproniknutel-
né džungle za přírodními národy. 
Naopak. Čekaly je drsné podmín-
ky severu Evropy uprostřed zimy. 
Laponsko.

„Označení cestovatel, myslím, 
se k dnešní době až tak moc neho-
dí. Doba objevitelských cest Holu-
ba či Livingstona je už dávno pryč. 
Ale stejně tak nejsme ani turisté 
nebo dobrodruzi, jak se v někte-
rých případech píše. Považujeme 

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 t: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU

*pro velký zájem prodlužujeme
do 16.4.2010

www.oknostyl.cz

POMÙŽEME VÁM 
SE ZÍSKÁNÍM 

DOTACÍ
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PVC - HLINÍK - DØEVO
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Pavel Šmerda

Lažany, Lipůvka - Hlučnost 
u silnice I/43 z Brna na Svitavy 
na některých místech v Lažanech 
a v Lipůvce překračuje hygienické 
normy. Ukázala to v minulosti stu-
die, kterou vypracovala na základě 
zadání Ředitelství silnic a dálnic 
České republiky akreditovaná fi r-
ma. Vzhledem k tomu, že na obou 
místech nelze vzhledem k blízkosti 
domů instalovat protihlukovou stě-
nu, dočkali se někteří občané vý-
měny oken.

„U nás se to týká asi dvaceti 
domů a 77 oken, momentálně je asi 
padesát procent už vyměněných. 
První ohlasy? Velmi dobré. Výmě-
na oken určitě pomůže,“ potvrdila 
v závěru minulého týdne starostka 
Lipůvky Alena Kristýnová s tím, že 
na přílišný hluk začali občané upo-

zorňovat přibližně před osmi lety. 
„Jednali jsme o obchvatu, ale když 
jsme zjistili, že je to zbytečné, za-
měřili jsme se tímto směrem. Stále 
větší provoz a s tím spojený hluk 
nás přiměly k tomu, že jsme požá-
dali o novou hlukovou studii u hlav-
ní silnice vedoucí přes naši obec. 
Výsledky byly katastrofální. Hy-
gienická norma byla jak u nás, tak 
v sousedních Lažanech, kde měření 
rovněž proběhlo, překročena,“ řek-
la tehdy starostka. Měření se konalo 
dvě noci a tři dny. Specializovaná 
fi rma určila pro průzkum osm bodů. 
A to jak ve venkovních prostorách, 
tak i uvnitř rodinných domů.

Jak uvedla Nina Ledvinová 
z Ředitelství silnic a dálnic, pro-
tihluková studie prokázala pře-
kročení o 6,3 dB. „Na základě 
výsledků měření byla zpracována 
protihluková opatření. V tomto 

případě nelze v obcích postavit 
protihlukovou stěnu, jelikož je by-
tová zástavba příliš blízko silnice, 
proto jsme rozhodli o výměně stá-
vajících oken za protihluková. Vý-
měna ve vytipovaných objektech 
by měla skončit do 14 dnů, poté 
plánujeme nové měření hluku, aby 
se zjistilo, zda tahle akce pomoh-
la,“ prozradila s tím, že v každé 
obci bylo vybráno zhruba 15 až 20 
domů, u kterých výměna proběhla 
nebo proběhne. 

„Ředitelství silnic a dálnic platí 
v celé částce standardní typ pro-
tihlukových oken. Výměnou oken 
s odpovídající hlukovou neprů-
zvučností bude zabezpečeno do-
držení hygienických limitů v chrá-
něných vnitřních prostorech pro 
denní dobu 45 dB a noční dobu 35 
dB,“ doplnila.

  Pokračování na str. 4

Občané u silnice I/43
dostali nová okna

Cyklista byl 
zraněn, policisté 
hledají svědky 
Letovice - Vážná dopravní ne-

hoda se stala ve středu 10. března 
krátce před polednem v Letovicích. 
Na křižovatce místních komunika-
cí – Čápkovy ulice a Masarykova 
náměstí se střetlo osobní auto Re-
nault Kangoo s cyklistou. Podle 
prvotních informací jednačtyřice-
tiletý řidič renaultu couval a pře-
hlédl přijíždějícího sedmasedmde-
sátiletého muže jedoucího na kole. 
Při střetu byl cyklista těžce zraněn 
a vrtulník ho přepravil do brněnské 
nemocnice. Událost policisté dále 
vyšetřují. 

„Vyzýváme svědky této dopravní 
nehody, aby se telefonicky ozvali 
vyšetřovateli por. ing. Liboru Ku-
tilovi na telefonní číslo  974 631 
353 nebo na tísňovou linku 158,“ 
uvedla blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková. (hrr) 

Podvodnice 
nabízela deky
Lysicko - Policisté šetří další 

podvod na seniorce. „Paní dok-
torka si vás vybrala a posílá vám 
zdravotní deky,“ s touto historkou 
navštívila neznámá žena v neděli 7. 
března třiasedmdesátiletou senior-
ku v jedné obci na Lysicku. Přesto-
že deky měly původně být zdarma, 
žena požadovala po důchodkyni 
doplatek ve výši devíti tisíc korun. 
Když starší paní peníze zaplatila, 
dostala deky, jejichž cena se pohy-
buje běžně kolem pěti tisíc korun. 
Věc nadále šetří kriminalisté pro 
podezření ze spáchání trestného 
činu podvodu.  (hrr)

V Knínicích předvedli Čechovu Dívčí válkuV Knínicích předvedli Čechovu Dívčí válku
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Ochotníci. Divadelní společnost Knínice si pro diváky připravila známé představení Františka Ringo Čecha 
Dívčí válka. Komedii sledoval do posledního místa zaplněný kulturní dům.  Foto Radim Hruška 

Blansko - Automaty na čerstvé 
mléko přibudou i v Blansku. A to 
hned na dvě místa současně. „To, 
že se fi rma ZEPO Bořitov, která 
je bude provozovat, rozhodla pro 
tuto možnost, trochu zpozdilo je-
jich plánovanou instalaci. Kdyby 
byl jen jeden, byl by již v provo-
zu,“ uvedl místostarosta Lubomír 
Toufar. Dlouho je rozhodnuto, že 
první bude stát v Rožmitálově ulici 
u supermarketu Albert. „Bude to na 
městském pozemku, pomohli jsme 
s přívodem elektřiny,“ dodal. 

Na druhé podobné zařízení hledal 
provozovatel vhodné místo. „Zá-
měr umístit ho u obchodního domu 
Kaufl and mu nevyšel. Nakonec 
se dohodl s majitelem pozemku, 
fi rmou ČAD, u druhého marketu 
Albert poblíž nádraží,“ prozradil 
Toufar. Jak doplnil, oba automaty 
by mohly být již ve druhé polovi-
ně března dány do provozu. „Podle 
našich informací jsou na ně občané 
natěšení, uvidíme, jak budou jejich 
služby využívat,“ usmívá se mís-
tostarosta. (bh)

Automaty na mléko
budou i v Blansku

se za obyčejné lidi, kteří se chtějí 
podívat do oblastí, kam to není až 
tak běžné,“ hledá přesné označení 
Milan Daněk. Jak řekl, jiné je i to, 
že se spolu s Alenou snaží přinést 
z cest nějaké poznatky. Výjimkou 
nebyla ani tato.

Proč se vydali vlastně do těchto 
končin a kam přesně? „Byli jsme na 
trojmezí tří států. Převážně v nejse-
verozápadnější části Finska, tam, 
kde hraničí s Norskem a Švédskem, 
nejdál jsme byli čtyři sta kilometrů 
za polárním kruhem,“ upřesňuje 
lokalitu. „Myšlenka vznikla v létě, 
paradoxně v pralese. Řekli jsme 
si, že máme dost plahočení jen ve 
dvou a že si taky vyrazíme s par-
tou. A někam úplně jinam. Když se 

objevila možnost tohoto zájezdu, 
který organizoval Honza Odehnal, 
hned jsme se rozhodli. Nezklamalo 
nás to,“ usmívá se Daněk.

Náročná byla již tři tisíce kilo-
metrů dlouhá cesta autem na sever. 
Do, až na výjimky, neobydlených 
krajin do Laponska. „Na místní 
obyvatele jsme nenarazili, žijí tam 
jen přes léto. Dostali jsme se jen 
do prázdné vesnice. Taková turis-
tika po značených trasách, v zimě 
se tam moc nechodí. Byli jsme 
tam vlastně mezi prvními v tomto 
roce,“ začal povídání. 

Přivítání? „Třiadvacet pod nulou 
a poměrně větrno. Museli jsme dát 
nejprve dohromady zvláštní saně. 
Nešlo to dělat v rukavicích a praco-
vat se špagáty a duralovými trub-
kami,“ pokyvuje hlavou. A teplota 
šla přes noc ještě o několik stupňů 
dolů.  Pokračování na str. 5

Cesta. Alena Žákovská (vpravo) 
při putování po Laponsku. 

 Foto Milan Daněk 
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Pernica: Přímé přenosy z opery budou mít pokračování

Při požárech na Blanensku a Boskovicku loni zahynuli čtyři lidé

Hasiči zachraňovali i kolotoč

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Jaroslava Dohnálka, 
starosty města Boskovice

Jaké jméno dostane nová ulice, která za-
čne v letošním roce vyrůstat v boskovické 
lokalitě Chmelnice II?

Vedení boskovické radnice se rozhodlo pojmenovat 
novou ulici v lokalitě Na Chmelnici II už nyní. V sou-
vislosti s tím jsme vyzvali širokou veřejnost, aby na-
vrhla možné názvy. Kromě toho byla oslovena také vybraná sdružení jako 
například Klub přátel Boskovic. 

Přišly nám různé návrhy od relativně normálních jako Pod Hřbitovem 
nebo Větrná Hůrka až po názvy jako Zázračná, Magická nebo Rajská Za-
hrada. Radní se přiklonili ke konzervativnímu názvu Lipová. Název ale 
ještě musí schválit zastupitelé.

Město v dané lokalitě vybuduje v letošním roce také inženýrské sítě. In-
vestuje do nich více než sedm milionů korun. Bude se pokládat vodovod, 
podkladová vrstva budoucí komunikace a plyn. V příštím roce pak přijde 
na řadu elektřina, veřejné osvětlení a dokončení komunikace včetně vy-
budování chodníků.  (hrr)

Blansko - Ve středu 24. března 
od 16 hodin proběhne v blanen-
ském kině tradiční setkání občanů 
s představiteli města. Vedení radni-
ce zhodnotí uplynulý rok, následně 
budou zodpovězeny písemné do-
tazy občanů, které mohou zájem-
ci předem odevzdat v Informační 
kanceláři Blanka nebo před zaháje-
ním setkání v šatně kina. Po skon-
čení akce bude promítnut nový 
propagační fi lm Blansko – brána 
Moravského krasu. 

Na setkání budou přítomni 
všichni vedoucí odborů a ředite-
lé příspěvkových organizací. Ve 
vestibulu kina bude navíc insta-
lována výstava z posledního uza-
vřeného ročníku soutěže Cesty 
městy, jejímž cílem je propagovat 
a ocenit kvalitní a šetrná dopravní 
řešení v obcích a městech České 
republiky. Město Blansko v uve-
deném ročníku obdrželo ocenění 
za kruhovou křižovatku na silnici 
III/37440. (bh)

Setkání s občany

Aneta Langerová míří do Blanska

Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - 
V loňském roce vyjížděli hasiči 
v našem regionu ke 124 požárům, 
při kterých vznikla škoda 10,3 
milionu korun, naopak uchrá-
něné hodnoty byly vyčísleny na 
46 milionů korun. Nejvíce práce 
měli v dubnu, kdy zaznamenali 
23 zásahů, naopak nejméně ho-
řelo v únoru a v listopadu, kdy 
s ohněm bojovali jen čtyřikrát. Při 
požárech loni zahynuli čtyři lidé, 
dvanáct bylo zraněno, z toho jeden 
dobrovolný hasič. 

„Náš okres se už několik let řadí 
v Jihomoravském kraji mezi regi-
ony s nejmenším počtem požárů. 
Loňský počet je vůbec nejmenší 
za posledních pět let. Můžeme 
mluvit o prevenci, ale hlavním 
důvodem je fakt, že ubylo zásahů 
ve velkých průmyslových podni-
cích, které už „nejedou“ tak, jak 
tomu bylo v minulosti. Svůj podíl 
na tom samozřejmě má i počasí,“ 
řekl vyšetřovatel požárů Hasič-
ského záchranného sboru Blansko 
Antonín Pivoňka. 

K jednomu z největších požárů 
loni hasiči vyjížděli do Svinošic, 
kde hned na začátku roku hořel 
hotel. „Prokázalo se tam úmyslné 
zapálení, požár byl založen na více 
místech. Škoda se vyšplhala na 1,5 
milionu korun, na místě zasahova-
lo pět jednotek,“ prozradil Pivoň-
ka. A další velké požáry? V po-
lovině dubna hořela hospodářská 
usedlost v Brťově-Jenči (1,5 mi-
lionu korun), 16. dubna hasiči li-
kvidovali na osmi hektarech požár 
lesa mezi Kuničkami a Němčicemi 
(300 tisíc korun) a 6. května oheň 
zasáhl lesnický stroj v Senetářově 
(2,2 milionu korun).

„Při požárech loni zahynuli čtyři 
lidé. Shodou okolností na jednom 

Referendum o elektrárně 
se přesunulo na květen

 Šebrov-Kateřina - Referendum o výstavbě fotovoltaické elektrárny 
v Šebrově se v sobotu neuskutečnilo. Jak už před týdnem naznačil v našem 
týdeníku starosta obce Jiří Nechvíle, obecní zastupitelstvo nakonec na svém 
zasedání, které se konalo v úterý 9. března, rozhodlo na základě právního 
doporučení o změně otázky místního referenda a zároveň i o změně termínu 
konání hlasování. 

„Nové referendum s upravenou otázkou se uskuteční ve dnech 28. a 29. 
května, proběhne tedy zároveň s volbami do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky. Důvodem tohoto kroku je snaha zamezit možnému 
zpochybnění výsledku referenda z důvodu nejednotného právního výkladu 
stávající otázky,“ řekl starosta.  (pš)

V Dělnickém domě v Blansku 
vystoupí ve čtvrtek 1. dubna 
zpěvačka Aneta Langerová. 

Koncert, který se koná v rámci její-
ho letošního turné po České a Slo-
venské republice, začíná v 18.30 
hod. Fanoušci se mohou těšit na 
skladby z jejího nového alba Jsem, 
ale i hity z minulosti jako Voda živá, 
Hříšná těla, křídla motýlí, Malá 
mořská víla a další. 

Ve spolupráci s pořadatelem kon-
certu jsme pro vás připravili sou-
těž o 2 x 2 vstupenky na tuto akci 
Jak vyhrát? Úkol je jednoduchý. 
Stačí, když správně odpovíte na 

následující otázku, svoji odpověď 
s telefonním číslem pošlete nejpoz-

ději do neděle 21. března na adresu 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 
nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, 
příp. na e-mail soutez@zrcadlo.net, 
a pak už budete jen čekat, jestli se 
na vás usměje štěstí, budete vyloso-
vaní a získáte dvě vstupenky. Neví-
te odpověď? Další možnost vyhrát 
budete mít za týden. Pokud nechce-
te soutěžit, lístky si můžete zajistit 
v předprodeji na telefonním čísle 
723 089 842 nebo si je zakoupit pří-
mo v blanenské informační kancelá-
ři Blanka v Rožmitálově ulici nebo 
v Městském informačním středisku 
v Boskovicích.  (zbb)

Radim Hruška

Boskovice - 
Boskovické kino 
Panorama při-
pravilo na březen 
řadu zajímavos-
tí. Co všechno 
se v něm bude 
dít, nastínil jeho 
ředitel Radek Pernica.

Asi největší novinkou, i když 
se netýká přímo těchto dní, je 
připravovaná nová sezona pře-
nosů z Metropolitní opery v New 
Yorku...

Letošní sezona pomalu končí, 
zbývají nám už jen dvě představe-

ní. V tuto chvíli mohu konstatovat, 
že předčila mé očekávání. Promí-
tali jsme sedm přímých přenosů 
a jen na jednom z nich bylo méně 
než sto lidí. Průměrná návštěva na 
běžná představení je přitom sedm-
ačtyřicet diváků. 

Projekt byl úspěšný, a to nás 
vede k jeho pokračování v příští 
sezoně. Věc je teprve v jednání, 
ale zřejmě nic nebude bránit tomu, 
abychom dostali potřebnou subli-
cenci. Protože tuším, že to dopadne 
dobře, tak se nebojím dopředu zve-
řejnit program. Je opět zajímavý 
a obsahuje o několik přenosů více 
než letos. V tuto chvíli jsou před 
námi ještě dvě poslední představe-
ní a obě jsou již vyprodaná. Až po 

nich budeme projekt celkově reka-
pitulovat.

Na co se mohou diváci v příští 
sezoně přímých přenosů těšit?

Začíná se 9. října Zlatem Rýna 
(R. Wagner). Poté bude k vidění 
například Don Carlo (G. Verdi), 
Capriccio (R. Strauss) nebo Truba-
dúr (G. Verdi). Sezona bude končit 
14. května 2011 Valkýrou (R. Wag-
ner).

Dobře, to je budoucnost. Na 
čem pracujete v kině v současné 
době?

Například se podílíme na Salonu 
2010, který pořádají studenti bos-
kovického gymnázia. Jeho téma 

je Film – umění běžícího obrazu. 
S gymnáziem spolupracujeme již 
dlouhou dobu. Přemýšleli jsme, 
jakým způsobem bychom se zapo-
jili. Nakonec jsme vytvořili anke-
tu, která obsahovala asi šedesát fi l-
mů. Studenti si mohli hlasováním 
vybrat čtyři tituly, které promítne-
me. Tyto fi lmy budeme uvádět za 
symbolické vstupné třicet korun. 
Každé představení bude mít navíc 
svůj předfi lm, který bude zastupo-
vat studentskou tvorbu. Mimo to 
jsme gymnazistům půjčili celou 
řadu rekvizit, které se týkají fi lmu 
a kina.

Se školou bude souviset také 
uvedení časosběrného dokumen-

tu režisérky Heleny Třeštíkové 
Katka...

Film Katka šokujícím a nekom-
promisním způsobem dokumentu-
je život feťačky. Je to fi lm, který 
uzavírá trilogii lidských osudů He-

leny Třeštíkové – Marcela, René 
a Katka. Dokument je pravdivý, 
proto se nebudeme bát jít s ním až 
na úroveň osmých a devátých tříd 
základních škol. Teď ho uvádíme 
pro veřejnost a myslím si, že nás 
čeká ještě dlouhá řada představení 
pro školy, kdy se budeme neustále 
snažit Helenu Třeštíkovou do Bos-

kovic dostat. Na školní projekci by 
to mohlo být ještě cennější než na 
projekci veřejnou.

Na co byste pozval návštěvní-
ky do kina v nejbližší době? 

Snažíme se zvát na premiéry čes-
kých fi lmů jejich tvůrce. Ne vždy 
se to daří, ale tentokrát jsme uspěli. 
U snímku Doktor od Jezera hrochů 
naše kino navštíví v pátek 19. břez-
na v 17 hodin režisér Zdeněk Troška 
s producentem a dvěma vybranými 
herci. Bude tam prostor i na malou 
autogramiádu. Je to jisté osvěžení 
programu kina. Na přelomu měsíců 
března a dubna nás pak čeká druhá 
polovina Projektu 100, který nabíd-
ne čtyři zajímavé snímky.

Otázka: V kterém 
roce se Aneta Lan-
gerová stala vítěz-
kou soutěže Česko 
hledá Superstar?

a) 2006
b) 2005
c) 2004

MAS chystá
další výzvu

Letovice - Místní akční skupi-
na Partnerství venkova připravuje 
vyhlášení své letošní výzvy. Cel-
kem bude mezi žadatele rozdělovat 
zhruba sedm milionů korun. 

Pro ty, kteří se chtějí na přípra-
vu svého projektu připravit, pořádá 
místní akční skupina školení. To 
se uskuteční 17. března v 16 hod. 
v nové zasedací místnosti Městské-
ho úřadu v Letovicích a 23. března 
v 16 hod. v zámeckém sále ve Vel-
kých Opatovicích. Více informací 
přineseme v příštím čísle našeho 
týdeníku.  (hrr)

místě, bylo to hned na začátku 
roku při dopravní nehodě dvou vo-
zidel u Krhova. Dvanáct osob bylo 
zraněno, jednalo se především 
o popáleniny a nadýchání se zplo-
din,“ vyjmenoval vyšetřovatel. 

Podle jeho slov v poslední době 
přibývá požárů způsobených uh-
lovými bruskami. „Jsou snadno 
dostupné, hodně lidí si je pořizuje 
a často nahrazují klasický auto-
gen. Málokdo si ale uvědomuje 
nebezpečí odletujících žhavých 

částic. A také vyjíždíme častěji 
k požárům krbů, které si lidé doma 
pořizují. Chyba je často v tom, že 
si je staví buď sami nebo je mají 
od firem, které nic podobného ješ-
tě nedělaly,“ upozornil Pivoňka, 
který připojil i několik kuriózních 
případů, které loni hasiči řešili. 
„V polovině srpna došlo k požáru 
kolotoče ve Žďárné. Jeho provo-
zovatelům při cestě od Boskovic 
praskla pneumatika. V domnění, 
že dojedou až na místo, pokračo-

vali v cestě, jenže jak došlo ke 
tření pneumatik, tak ve Žďárné 
začal kolotoč hořet. Nejprve se ho 
snažili uhasit sami, ale nakonec 
museli zavolat hasiče. Kuriózní 
byl také požár v Boskovicích. Ma-
jitel přinesl do kuchyně demižon 
se slivovicí a nechal ho otevřený, 
aby vyvětrala. Mezitím si něco 
připravoval na sporáku a když 
pustil odsávání, páry se nasály 
a vyhořela celá kuchyně,“ uvedl 
Pivoňka. 

Zásah. V loňském roce několikrát hasiči vyjížděli také k požárům automobilů.  Foto archiv HZS Blansko

zeptali jsme sezeptali jsme se

Hromadná nehoda vozidel
Závist - Hned sedm aut se ve čtvrtek 11. března v podvečer střetlo na 

silnici I/43 z Brna do Svitav u Závisti. Podle prvotních informací se neho-
da, k níž došlo v blízkosti odpočívadel v černohorských lesích, obešla bez 
zranění.  (hrr)

Druhou splátku už neuhradil
Blanensko a Boskovicko - Motocykl značky Yamaha v hodnotě třiceti 

tisíc korun si v srpnu před dvěma roky odvezl od původního majitele 
dvaatřicetiletý muž. Za stroj však zaplatil pouze první splátku v hodnotě 
devatenáct tisíc korun, další část kupní ceny měl podle dohody dopla-
tit do října roku 2008. Dosud se tak však nestalo, a to ani po urgencích 
poškozeného muže, kterému chybí ještě jedenáct tisíc korun. Celou věc 
proto v těchto dnech ohlásil policii, která věc bude šetřit pro podezření ze 
spáchání podvodu.  (hrr)

Zmizely součástky z vagónů
Blansko - Blanenskou železniční stanici si vybral zatím neznámý zlo-

děj. Konkrétně ho zajímalo pět šroubovek, které slouží k upevnění va-
gónů k sobě, a šestnáct kusů brzdových destiček. Celkově tak způsobil 
škodu za více než jednatřicet tisíc korun.  (hrr)

Zloděj kradl naftu ve velkém
Jedovnice - Do fi remního areálu v Jedovnicích se pravděpodobně na 

přelomu února a března vloupal zatím neznámý zloděj. Nezajištěnými 
vraty se dostal dovnitř, poté ještě překonal visací zámek vrat garáže. „Zlo-
děj nejprve odčerpal 256 litrů motorové nafty ze zásobníku paliva, pak 
odšrouboval uzávěry ze tří sudů, z nichž ukradl dalších 600 litrů nafty. 
Celkem tak způsobil škodu přesahující pětadvacet tisíc korun,“ doplnila 
blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Cyklista se těžce zranil
Letovice - Těžkým zraněním skončila v sobotu 13. března asi tři čtvrtě 

hodiny před půlnocí havárie cyklisty v Letovicích. Šestašedesátiletý muž 
tam projížděl na kole a z dosud přesně nezjištěných příčin upadl na vo-
zovku. Při pádu se vážně zranil a zdravotničtí záchranáři jej tak převezli 
do nemocnice. Policisté nehodu dál šetří.  (hrr)

Tarokový turnaj vyhrál Juroš
Velké Opatovice - Druhý ročník tarokového turnaje série Grand 

Prix povodí Křetínky a Svitavy začal netradičně. Osmdesát osm taro-
kářů přivítalo poprvé město Velké Opatovice. 

Tři ženy, Marie Kořínková, Jana Ditrichová a Jana Rathutská bojo-
valy více než statečně. Palmu vítězství nakonec získal Bohuslav Juroš 
z Brna, druhý skončil Vojtěch Dostál z Černovic a třetí Jiří Doležel 
z Jevíčka. Mezi osmi blanenskými tarokáři byl nejlepší Otto Vaněrek 
na desátém místě, devatenácté místo obsadil domácí hráč Vlastimil 
Vašek, nejlepší ženou se stala Marie Kořínková. 

Příjemné prostředí i dobré jídlo v orlovně připravila skupina míst-
ních nadšenců. Všichni přítomní se podělili o velmi hezké ceny, které 
nachystali pořadatelé.  Michal Král
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Radim Hruška

B o s k o v i c e -
V sobotu 29. 
května se usku-
teční pochod 
na podporu vý-
stavby silnice 
R43. Povede po 
plánované trase. 
Více prozradil 
hlavní organizá-
tor akce Jaroslav 
Oldřich.

Jak vznikl 
nápad uspořá-
dat pochod po 
budoucí trase 
R43?

V mém býva-
lém zaměstnání 
na Městském úřadě v Boskovicích 
jsem pracoval jako tajemník Svaz-
ku pro urychlení výstavby rychlost-
ní komunikace R43. Jsem aktivní 
turista a v průběhu let jsem prošel 
nebo projel na kole celou trasu od 
Troubska až po Moravskou Tře-
bovou. Stopa budované silnice je 
v krajině na mnoha místech i po 
sedmdesáti letech velice zřetelná. 
Náspy střídají zářezy, některé úse-

ky již slouží dopravě. Například 
Troubsko - Bystrc nebo u Skalice 

nad Svitavou. 
V místech kři-
žovatek nebo 
křížení toků 
jsou vybudované 
nádherné silnič-
ní stavby. Mimo 
jiné silniční most 
u Bačova ve tva-
ru dokonalé pa-
raboly považuji 
za symbol celé 
stavby.

Před třemi 
roky jsem pak při 
projížďce jedno-
ho úseku trasy 
přišel na nápad 
uspořádat turis-
tický pochod na 

podporu urychlení výstavby pláno-
vané silnice. Dal jsem na papír pár 
poznámek a postupně jsem pro něj 
získával další lidi z Klubu českých 
turistů a dalších institucí.

Kdy se akce uskuteční a pro 
koho bude?

Pochod se uskuteční v sobotu 29. 
května a je určen všem lidem, kteří 
chtějí podpořit myšlenku výstavby 

komunikace, jejíž příprava se stá-
le oddaluje. Stávající silnice první 
třídy I/43 je značně přetížená a ne 
nadarmo se jí říká „silnice smrti“. 
Zahynulo na ní i několik mých 
kamarádů a známých, bouračky 
jsou tam prakticky denně. A nejen 
na jejich památku chceme pochod 
uskutečnit.

Jaká bude trasa pochodu?
Pochod bude mít dvě základní 

větve - severní a jižní, obě se budou 
potkávat na výletišti v Mladkově, 
což je místní část Boskovic. Tam 
bude cíl pochodu spojený s kultur-
ním programem, podpisovou akcí, 

vzpomínkou na oběti silničních 
tragédií apod.

Jaká bude délka tras a kde 
plánujete nástupní místa?

Náš pochod je atypický. Start 
jižní větve předpokládáme v Brně, 
Kuřimi, Lipůvce, Černé Hoře. Se-
verní větev bude mít místa startu 
v Moravské Třebové, Městečku 
Trnávce, Jevíčku, Velkých Opa-
tovicích, Boskovicích případně 
dalších obcích na trase. Nejdelší 
trasy budou pochopitelně z Brna 
a Moravské Třebové, přes čtyřicet 
kilometrů, proto je pochod velice 
vhodný i pro cykloturisty. Praktic-

ky každý si bude moci vybrat trasu 
podle jeho možností a sil. Místa 
startu jsou volena tak, aby byla 
v dosahu veřejné dopravy, rovněž 
cíl Mladkov je asi jeden kilometr 
od významného dopravního uzlu 
Skalice nad Svitavou.

Kdo akci pořádá?
Hlavní pořadatelem je Klub čes-

kých turistů Boskovice. Akce je 
zařazena také do Kalendáře turis-
tických akcí roku 2010.

Zapojí se do ní i další subjekty, 
například města, obce nebo or-
ganizace?

Samozřejmě. Rozsah je organi-
začně náročný a samotný boskovic-
ký klub by tak velkou akci nemohl 
zvládnout, zejména s ohledem, že 
je více startovacích míst. Pomoc 
přislíbily města a obce na trase, mi-
kroregiony a svazky obcí, některé 
podnikatelské subjekty, záštitu nad 
akcí přislíbili i hejtmani Jihomo-
ravského a Pardubického kraje.

Čeho chcete uspořádáním po-
chodu dosáhnout?

Jak už jsem řekl, akce je pořáda-
ná na podporu urychlení výstavby 
komunikace R43, jejíž realizace se 
stále odkládá. V regionu od Brna 
po Moravskou Třebovou působí 
řada podniků, organizací, svazků 
obcí a spolků, které si uvědomují 
nezbytnost vybudování moderní 
silnice v tomto prostoru. My na 
tuto skutečnost chceme upozornit 
i jinou formou, předpokládáme, že 
akce bude mít také značný mediál-
ní dopad.

Připravujete také nějaký do-
provodný program?
Čas startu bude v jednotlivých 

nástupních místech směrován tak, 
aby účastníci do cíle došli nebo 
dojeli po poledni. Předpokládáme, 
že kolem čtrnácté hodiny bude 
v místě cíle začínat hlavní program 
- představení partnerů akce, vzpo-
mínka na oběti silničních tragédií, 
hudební produkce, podpisová akce. 
Detailní podobu v současné době 
ladíme.

Bude se jednat o jednorázovou 
akci, nebo chcete založit tradici? 

Akci chceme každý rok opako-
vat. Netrváme na tom, že cíl vždy 
bude v Mladkově, další roky mo-
hou vypadat jinak. Chceme založit 
tradici a náš záměr je ten, aby tr-
vala co nejkratší dobu, tedy do vy-
budování silnice. Poslední pochod 
bychom zorganizovali před zahá-
jením jejího provozu po novém 
povrchu - doufáme, že to bude co 
nejdříve.

Most. V místech křižovatek nebo křížení toků jsou vybudované nádherné silniční stavby, mimo jiné silniční most 
u Bačova ve tvaru dokonalé paraboly.  Foto archiv

Turistickou sezonu zahájí letos ve westernu
Boskovice - Zahájení turistické 

sezony v Boskovicích je v letoš-
ním roce naplánováno na sobotu 
10. dubna. 

Akce začne v areálu Western 
parku Boskovice v 10 hodin. Po 
ofi ciálním zahájení je připraven 
křest nových turistických produktů 
– turistické mapy Boskovicko 1:25 
000 a turistických novin Vítejte na 

Boskovicku 2010. Odehraje se také 
bohatý program pro dospělé i děti. 
Vystoupí TANCINI CLUB při 
Western parku, ale i děti a mládež 
z MŠ Boskovice, ZŠ Boskovice, 
ZUŠ Boskovice, DDM Boskovice, 
Orel Boskovice a TJ Rytmus Bos-
kovice. Na akci spolupracují MIS 
Boskovice a KZMB.

„Návštěvníci mohou zhlédnout 

Kolt show, Laso show, tance v do-
bových kostýmech a další ukázky 
profesionálních umělců. Program 
bude samozřejmě doplněn i střel-
bou z luku, jízdou na koni, výro-
bou indiánských šperků atd. 

Pro děti jsou připraveny hry, 
soutěže, týmový běh po wester-
novém okruhu. Zúčastnit se mo-
hou i soutěže o volné vstupenky 

do Western parku. V areálu bude 
zajištěno občerstvení v taverně 
a saloonu, bude možno zakoupit 
i drobné suvenýry.

Na celodenní program bude na-
vazovat Country bál s živou hud-
bou. Akce bude probíhat i v případě 
deštivého počasí v Saloonu 1870,“ 
doplnila boskovická místostarost-
ka Jaromíra Vítková.  (hrr)

Blanensko - Jak uvedl odbor 
vnitřních věcí Městského úřadu 
Blansko, z celkového počtu 34 673 
registrovaných řidičů ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působ-
ností se v roce 2009 „vybodovalo“ 
devadesát řidičů. 

Školení bezpečné jízdy si zapla-
tilo a kvůli odečtu tří bodů ho ab-
solvovalo deset lidí. Bodovaných 
přestupků bylo 3619, přičemž 
počet osob, kterým byly odečteny 
body, dosáhl počtu 2082 (z toho 
1 760 mužů a 322 žen).  (bh)

O průkaz loni přišlo
devadesát řidičů

Havárie. Kvůli častým tragickým nehodám si komunikace I/43 vysloužila 
přízvisko „Silnice smrti“.  Foto Pavel Šmerda

Tanečníci z Česka i Slovenska bojovali O pohár města KunštátuTanečníci z Česka i Slovenska bojovali O pohár města Kunštátu
Akce. O pohár města Kunštátu. Takový byl název 
soutěže, která v sobotu rozburácela sportovní halu 
v Kunštátě. Špičková aparatura, výborný moderátor, 
skvěle naladění tanečníci, bouřlivé publikum. Takto 
vypadal sobotní den. 
„Do Kunštátu se sjeli sportovci z celé České republi-
ky, radost nám svojí účastí udělali i tanečníci z Bra-
tislavy. Celkem se sešlo jednatřicet tanečních sku-
pin,“ řekla za pořadatele Hana Bartošová. Účast-
níci byli podle ní rozděleni do čtyř věkových skupin, 
diváci mohli zhlédnout asi šedesát choreografi í, 
které se střídaly ve stylu street dance, show, aerobic, 
disko a plesové předtančení. „Celé dění 630 taneč-
níků bedlivě sledovala šestičlenná porota složená 
převážně z profesionálních tanečníků. V průběhu ce-
lého dne přišlo do haly okolo 450 diváků,“ doplnila 
Bartošová.
Vítězové si odvezli krásné poháry, všechny taneční 
skupiny obdrželi účastnické listy a různé pozornosti. 
Na organizaci celé akce se podílela taneční skupina 
BAMI pod organizací Kolpingovy rodiny, největší 
podíl mají Michaela a Hana Bartošovy. 
„V průběhu dne nás přišel podpořit starosta města 
Pavel Göpfert, předseda Kolpingovy rodiny Alois 
Havelka, ředitel základní školy Vratislav Sedlák 
a místní farář Tomáš Koumal. Chceme touto ces-
tou poděkovat všem sponzorům a partnerům, bez 
kterých bychom nemohli takovou akci uskutečnit,“ 
dodala Hana Bartošová.
Výsledky: První místa na soutěži v Kunštátě získaly 
taneční kluby: TS Sneaker Brno, TS BAMI KR Kun-
štát, Actiwity DC, TS Styl dance Uničov, ZUŠ Leto-
vice, Street fl ava Tišnov, Aerobic Inkognito- Bystři-
ce nad Pernštejnem, TS Together Tišnov a Taneční 
kroužek společenského tance Jevíčko.  (pš)
 4x foto Pavel Šmerda  



úterý 16. března 2010 ZPRAVODAJSTVÍ4

Pazdera představuje svoje plastiky

Zateplí třetí budovu školy

Blansko - Vedení blanenské 
nemocnice bylo opět úspěšné se 
žádostí o dotaci. Čerstvě vyšel 
projekt, který bude fi nancován 
z prostředků Evropské unie z Ope-
račního programu Životní prostře-
dí. Týká se solárního ohřevu teplé 
užitkové vody, cílem je snížení 
spotřeby energie. Potvrdila to ředi-
telka nemocnice Vladimíra Dani-
helková. 

Jak uvedla, na jeho realizaci zís-
ká zařízení dotaci ve výši pět mili-
onů korun, přičemž celková hodno-
ta investiční akce je sedm milionů. 
„Předpokládaný termín zahájení je 
duben tohoto roku, hotovo bude 
v červenci,“ upřesnila. Realizací 

projektu dojde rovněž ke snížení 
tepelných ztrát. „Z důvodu snížení 
produkce emisí ze spalování zem-
ního plynu a snížení provozních 
nákladů na výrobu teplé vody byla 
zvolena varianta způsobu přede-
hřevu teplé vody pomocí solárních 
kolektorů umístěných na střeše ob-
jektu a akumulačních zásobníků. 
Realizace přinese omezení emisí 
znečišťujících látek, zejména tu-
hých látek, a omezení emisí hlav-
ního skleníkového plynu oxidu 
uhličitého,“ prozradila ředitelka. 
Jak dodala, dalším cílem projektu 
je snížení spotřeby primárních pa-
liv díky přechodu na obnovitelné 
zdroje energie. (bh)

Blanenská nemocnice 
ušetří za energie

Drnovice - Dva miliony korun 
letos investují v Drnovicích do 
obnovy zeleně v obci. „Máme při-
slíbenu dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí, ta může být 
až devadesát procent,“ řekl sta-

rosta Bohumil Tenora. Podle jeho 
slov se už nyní začíná s kácením 
nevhodných dřevin, během dubna 
a května dojde na obnovu trávníků 
a výsadbu nové zeleně. 

„V projektu je zahrnuta větší 

část obce. Tam, kde jsou souvis-
lejší zelené plochy. Akci bychom 
měli zvládnout do konce května,“ 
doplnil s tím, že žádné další větší 
akce nemají letos v Drnovicích na-
plánované. 

„Stejně jako všude musíme šet-
řit. Jen v loňském roce byl u nás 
propad daňových příjmů oproti 
roku 2008 jeden milion korun. To 
je deset až patnáct procent rozpoč-
tu,“ dodal starosta.  (pš)

Drnovice díky obnově zeleně prokouknou

Pokračování ze str. 1
Stejná akce jako v Lipůvce běží 

i v sousedních Lažanech. 
„Týká se to jen domů, které jsou 

bezprostředně u silnice, ale zaplať 
pánbůh za to. Také u nás jsou lidé 
spokojení a říkají, že je to poznat,“ 
svěřil se starosta Lažan Vlastislav 
Hemzal. 

Podle jeho slov je alespoň jeden 
z negativních faktorů silnice I/43 
částečně zažehnán. „Samozřejmě 
jsou tady ale i další nešvary, jako 
zplodiny a otřesy. Ty by vyřešil jen 
odklon vozidel na jinou silnici,“ 
doplnil Hemzal.

Jedním z hlavních iniciátorů mě-
ření a bojovníků za řešení situace 

na silnici I/43 je Jiří Antonovič 
z Lipůvky. Společně s Antonínem 
Doleželem, Libuší Janků a zpo-
čátku i Boženou Kovářovou už 
několik let upozorňovali na situaci 
kolem silnice I/43, především hluk 
a emise, a prostřednictvím obecní-
ho úřadu vyvíjeli tlak na ŘSD, aby 
zadalo novou hlukovou studii. 

„Je sice pravda, že výměna oken 
pomůže v momentální situaci, ale 
chci říct, že pro nás stále prioritní 
zůstává okamžité zahájení výstav-
by rychlostní silnice R43. Jedině 
tato rychlostní komunikace nás 
totiž může zbavit veškerých pro-
blémů,“ uvedl před časem Jiří An-
tonovič.

Někteří občané u silnice I/43 dostali nová...

Pavel Šmerda

Blansko - Letošní dlouhá zima 
podle myslivců výraznější škody 
na zvěři v lesích nezpůsobila. Na 
druhé straně jim ale přinesla vět-
ší náklady na nákup doplňkového 
krmiva. 

„Zima v posledních třech čty-
řech letech byla samozřejmě 
o něco mírnější, což je pro zvěř 
výhodné, ale neviděl bych v le-
tošním roce nějaký zásadní pro-
blém. Na horentní úhyny to zatím 
nevypadá. Uvidíme, až nám úplně 
odtaje sníh i v nejvyšších partiích 
regionu,“ řekl jednatel Okresní-
ho mysliveckého spolku Blansko 
Jaroslav Zelený s tím, že spoustu 
kusů stejně ani nenajdou, protože 

se o ně postarala například černá 
zvěř a lišky, které jsou na jejich 
úhynu existenčně závislé. „Je to 
prakticky přirozená selekce, že 
slabé kusy padnou. Někdy je to 
dokonce potřeba, protože často-
krát přežívají jen díky pomoci 
myslivců,“ doplnil. 

Podle Jaroslava Zeleného kaž-
dopádně letošní zima více zatížila 
peněženky jednotlivých myslivec-
kých sdružení, která musela vydat 
více prostředků za nákup doplň-
kového krmiva. 

„A nemluvím jen o penězích, 
ale také o času a náročnosti, které 
pro ně přikrmování představovaly. 
Při běžných zimách se chodí jed-
nou, maximálně dvakrát za týden, 
tento rok to bylo třikrát i čtyři-

krát. Vysoká sněhová přikrývka 
navíc ztěžovala přístup do lesa 
a dostávat se ke krmelcům bylo 
někdy nadlidskou silou. Jsou sa-
mozřejmě některá krmná zařízení, 
kde jsou zásoby na celou zimu, 
ale letos jsme jídlo dávali i tam, 
kde to není obvykle úplně běžné,“ 
uvedl Zelený. Granule a seno no-
sili např. zajícům, kteří měli kvů-
li sněhu problém se prohrabat na 
trávu a k obilí. 

„Ve větší míře se také zvěř ob-
jevovala kolem silnic, ale to je 
v zimě normální jev. Hledá tam 
sůl, kterou silničáři používají na 
ošetření silnic. Zvěř ji potřebu-
je na trávení a zadržování vody. 
Samozřejmě ji dáváme i v lese,“ 
dodal Jaroslav Zelený. 

Myslivci v zimě dali
více na přikrmování Moravský kras 

čeká tradiční 
jarní úklid 

Blansko - Tradiční úklidové 
brigády spojené s připomínkou 
Dne Země už neodmyslitelně patří 
k jaru. Letos se velký úklid Morav-
ského krasu připravuje na dny 16. 
a 17. dubna. 

„Pátek bude patřit jižní části 
CHKO a sobota pak jeho severní 
a střední části,“ upřesnil vedoucí 
Správy CHKO Leoš Štefka. Této 
akce se pravidelně účastní žáci řady 
základních i středních škol z Blan-
ska a okolí, členové zájmových or-
ganizací a další dobrovolníci. 

Chcete-li se zapojit letos také vy, 
nahlaste se nejpozději do 31. břez-
na na Správě CHKO Moravský 
kras Hynku Skořepovi na telefon-
ní číslo 516 428 896, e-mail: hy-
nek.skorepa@nature.cz, případně 
v kanceláři Správy CHKO na tel. 
516 428 880, kde získáte podrobné 
informace.  (ama)

Jarmark bude
ve znamení 
velikonoc

Jedovnice - Už po patnácté se 
bude konat jedovnický jarmark, 
letos plně ve znamení blížících se 
velikonočních svátků. Je připra-
ven do místního kulturního domu 
na sobotu 27. března, a to od 8 do 
16.30 hodin. 

„Jarmark bude letos už počtvrté 
spojen s veletrhem místních výrob-
ků nesoucích ochrannou známku 
Moravský kras – regionální pro-
dukt,“ připomněl za organizátory 
akce Leoš Blažek. Na návštěvní-
ky jarmarku tak bude čekat nejen 
tradiční knižní nabídka a prodej 
regionální literatury, ale i ukázky 
starých a nových řemesel. Nebude 
chybět ochutnávka a prodej míst-
ních produktů. 

„Tentokrát si například přijdou 
na své i milovníci kozích sýrů, tra-
dičně nebude chybět Niva z Mlé-
kárny Otinoves, připravena budou 
také kvalitní moravská vína,“ do-
dal Blažek s tím, že cílem pořa-
datelů není jen potěšit chuťové 
buňky návštěvníků. Jarmark bude 
doplněn i bohatým doprovodným 
programem.  (ama)

pozvánkypozvánkyco se děje v regionuco se děje v regionu

Boskovice - Zateplení se dočká i třetí budova boskovické základní ško-
ly v Sušilově ulici. Uzavřou se tak práce na odstraňování závad zjištěných 
v energetickém auditu, které začaly v loňském roce. V Sušilově ulici se 
bude vyměňovat část oken a zateplovat fasáda. Celkové náklady se vy-
šplhají na zhruba 17,1 milionu korun. Protože se jedná o náročnou akci, 
neodehraje se celá o prázdninách. Dělníci do školy nastoupí už v dubnu 
a zateplení dokončí pravděpodobně v září letošního roku.  (hrr)

Přednáška představí rizika
takzvané dluhové pasti

Olešnice - Olešnické mateřské centrum Hastrmánek připravilo na 
středu 17. března přednášku na téma Dluhová past. Akce začne v prosto-
rách centra v 9 hodin.

Nejprve se návštěvníci akce dozví, na co si mají dát pozor před pod-
pisem smlouvy na úvěr či půjčku. Od 10 hodin se bude probírat téma 
Když dlužím, tedy jak postupovat, když není člověk schopný hradit splát-
ky v plné výši a včas. Dalším bodem bude od 11 hodin exekuce – práva 
a povinnosti dlužníků i věřitelů v exekučním řízení, a také to, co si exe-
kutor může a nemůže při své návštěvě dovolit. Posledním bodem bude 
ve 12 hodin oddlužení. Zabývat se bude insolvenčním řízením a přítomní 
také dostanou kontakty na organizace, které pomáhají s dluhy. Přednášet 
budou poradkyně Občanské poradny Brno Barbora Vyhnánková a Petra 
Pacovská.  (hrr)

Chystají stavbu řadovek
Drnovice - Možná až deset nových řadových domů má vzniknout 

v Drnovicích. „Naproti mateřské škole. Máme tam poslední volné obecní 
pozemky,“ říká starosta obce Bohumil Tenora s tím, že celý projekt je 
momentálně ve fázi studie a rádi by ho letos připravili tak, aby se v roce 
2011 mohlo začít stavět. 

„Jak to bude se stavbou, jsme ještě neřešili. Každopádně pokud se 
naskytne nějaký dotační titul, chceme tam alespoň připravit inženýrské 
sítě,“ doplnil Tenora. Podle jeho slov je o bydlení v Drnovicích stále vel-
ký zájem. „Spíše o vlastní domy než o byty,“ dodal.  (pš)

Automaty stále lákají hráče
Blansko - Na území města Blanska je momentálně v provozu 56 vý-

herních hracích přístrojů, k jejichž provozování vydává povolení radnice. 
Tento počet patří devíti fi rmám ve čtrnácti hernách. Povolení k provozo-
vání videoloterních terminálů vydává Ministerstvo fi nancí ČR, nejdéle na 
dobu deseti let. K prvnímu týdnu v březnu je vydalo ke 194 přístrojům ve 
27 hernách na území Blanska. 

„Ani v jednom případě nebylo město Blansko požádáno o stanovisko 
k vydání povolení,“ uvedli pracovníci odboru školství, mládeže a tělový-
chovy ve zvláštní zprávě. (bh)

Radnice rozdělovala granty 
i nesportovním organizacím
Boskovice - Také v letošním roce rozdělovalo vedení boskovické rad-

nice dotace v grantovém systému. Do výběrového řízení se přihlásilo cel-
kem sedmnáct uchazečů. Jeden projekt byl vyřazen pro nesplnění pravi-
del, protože žadatel nemá sídlo v Boskovicích. Pokud by chtěla radnice 
uspokojit všechny projekty, potřebovala by zhruba 550 tisíc korun. V roz-
počtu bylo ale pro tuto výzvu jen 282 tisíc korun.

„Došlo proto na krácení koefi cientem 0,72. Jednotlivé žádosti posu-
zovala hodnotící komise. V úvahu se bral například vliv na mezilidské 
vztahy, propagace města, ale také kvalita zpracování projektu. Rozdělo-
vaná částka je zhruba stejná jako v minulém roce,“ upřesnila boskovická 
místostarostka Jaromíra Vítková.

Jak řekla, rozdělovaly se také prostředky nesportovním mládežnickým 
organizacím. V této kategorii se přihlásili jen tři žadatelé, kteří požadovali 
téměř devadesát tisíc korun. Také tady se muselo krátit, protože k dispozi-
ci bylo jen padesát tisíc. Nejlépe dopadlo boskovické mateřské centrum, 
které získalo pětadvacet tisíc korun, patnáct tisíc si odnesli pionýři a deset 
tisíc sdružení Junák. Kompletní výsledky grantového systému naleznete 
na našich webových stránkách www.zrcadlo.net.  (hrr)

Blansko - Od března do června a následně od září do listopadu se 
bude v Blansku prováděna ohnisková deratizace. Realizovat ji bude 
společnost SENTRAC. I nadále budou na radnici shromažďovány od 
občanů informace o výskytu hlodavců a případné aktuální problémy bu-
dou řešeny kdykoliv v průběhu roku. Jedná se o deratizaci kanalizační 
sítě a volných prostranství, v případě objektů si ji zajišťují majitelé na 
vlastní náklady. (bh)

Budou hubit hlodavce

Divadlo. Známé herecké tváře mohli vidět minulý týden návštěvníci boskovického zámeckého skleníku. 
V představení Víš přece, že neslyším, když teče voda se představili mimo jiné Petr Nárožný, Václav Vydra, 
Libuše Švormová, Dana Morávková a další.  Foto Jaroslav Parma

Foto archivFoto archiv

Radim Hruška

Boskovice - Milovníci plastik si 
v těchto dnech přijdou na své v bo-
skovické Galerii Otakara Kubína. 
O víkendu tam totiž začala výstava 
děl Petra Pazdery Paynea Hlavy, 
hlavice a hlávky. Expozice potrvá 
do neděle 4. dubna.

Petr Pazdera Payne pochází 
z Prahy. Odtud ho to ale od dětství 
táhlo do jiných krajů. Nejprve to 
bylo Jilemnicko, později například 
Sázava, pracovně také pobýval 
v Kadani, v posledních šesti letech 
je možno ho potkat v Olešnici na 
Moravě. 

„Jeho výtvarné sklony byly 
vytěsňovány jinými činnostmi, 
studiem teologie, předrevoluční 

angažovaností v nezávislých inici-
ativách, po revoluci pak redakční 
a nakladatelskou prací, vedle níž se 
u něj ozvaly též inklinace literární. 
Jeho především prozaické texty 
doznaly větší odezvy než výtvarné 
produkty - ať už se jedná o grafi ku 
či skulpturu,“ uvedl majitel galerie 
Josef Bařinka. 

Pazdera Payne usiluje spíš o vý-
raz než o vytříbenou formu. Po-
dobně jako ve svých povídkách či 
krátkých činohrách i v linorytech 
a sochách tíhne ke stručnosti a la-
pidárnosti výrazu. 

„Hlavy, hlavice a hlávky předsta-
vují kolekci více než dvaceti hlav, 
které se pohybují mezi divošskou 
plastikou a robotoidní stylizací,“ 
doplnil Bařinka.
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Zlatý erb: Petrovice jsou první
Daněk a Žákovská 

cestovali po Laponsku

Blansko - Nestává se často, aby 
se v jedné rodině vylíhlo hned ně-
kolik výtvarných talentů. Rodina 
Juračkova patří k nemnoha výjim-
kám. Maminka, pedagožka ZUŠ 
a výtvarnice, syn profesí umělecký 
kovář. V Galerii Ve Věži předsta-
vují do 4. dubna svá díla vždy ve 
středu, pátek a neděli od 13 do 17 
hodin.

Eva Juračková, vždy usměva-
vá a vstřícná, se věnuje kresbám 
a akvarelům. Díky pracovitosti, 
poctivosti, pečlivosti a především 
umění dívat se zachycuje ty nej-
obyčejnější květiny s preciznos-
tí hodnou botanika. Její obrazy 
dýchají pohodou, klidem a svádí 
diváka, aby si přivoněl, tak jsou 
dokonale zachyceny. Jen je ucho-

pit a obdarovat půvabnou kyticí 
tulipánů, omamně vonící lilií nebo 
jen prostých sedmikrásek.

Antonín Juračka vystavuje drob-
nosti ze železa. Překrásné jednodu-
ché kříže, drobné svícny, originální 
ozdoby pro ženy všeho věku, pře-
devším náušnice a přívěšky. Žád-
né složitosti, ale poctivá kovářská 
práce.

Výstavu nazvali Strašíme Ve 
Věži, ale nevěřte jim, to rodinný 
tandem jen tak se svými diváky 
laškuje. A nebyl by to galeris-
ta Pavel Svoboda, aby neotevřel 
dveře dokořán jaru a blížícím se 
velikonocům. V přízemí nádherné 
historické budovy najdou zájemci 
drobnosti, jimiž si mohou vyzdobit 
své domovy. (lč)

V Galerii Ve Věži
vystavují Juračkovi

Adamovští mají tři výtvarné salony

Představení. Ve středu se v za-
plněném sále blanenského kina 
diváci bavili u vystoupení Karla 
Šípa a Josefa Náhlovského s ná-
zvem Všechnopartička. „Je vidět, 
že v Blansku si diváci cestu za kul-
turou našli. Vstupenky na před-
stavení byly již před deseti dny 
vyprodány,“ řekl za pořadatele 
Lubomír Rek. A co na to hlavní 
protagonisté? „Diváci v Blansku 
nás svými otázkami příjemně pře-
kvapili,“ uvedl Karel Šíp. „Máte 
tady úžasné publikum, poseděli 
jsme na pódiu déle, než jsme če-
kali,“ připojil Josef Náhlovský 
a oba se shodli na tom, že se do 
Blanska v budoucnu rádi vrátí. 
(pš) Foto Lubomír Rek ml.

Zřídí poradní sbor pro dopravu

Lysice - Padesát účinkujících z osmi škol 
přijelo minulý týden do Základní školy Ed-
varda Beneše v Lysicích na soutěž v re-
citaci O lysické sluníčko. „Je to zase 
více než v loňském roce,“ potěšilo jed-
nu z organizátorek Olgu Tejkalovou. 
V celkem pěti kategoriích se před-
stavily děti z Rájce-Jestřebí, Letovic, 
Lomnice, Drnovic, Černovic, Kunštátu, 
Boskovic a samozřejmě nechyběli ani 
školáci z Lysic. 

„Námět byl libovolný, děti si vybíraly 
poezii i prózu. Soutěž není postupová, tak-
že věřím, že i když nervozita samozřejmě 
pracuje, tak budou o něco klidnější a dneš-
ní den si užijí,“ doplnila ještě před akcí 
Olga Tejkalová. 

O pořadí v jednotlivých katego-
riích podle ní rozhodovala porota, 
kterou tvořili učitelé z jednotli-
vých škol, celkového vítěze si 
pak vybraly děti mezi sebou. 
„Zkrátka toho, kdo je nejvíce 
zaujal,“ uvedla. Vítězkou celé 
soutěže se stala Eva Mrázková 
ze ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí.

Výsledková listina re-
citační soutěže O lysické 

sluníčko, 1. kategorie - 1. třída: 1. 
Vendula Lepková (ZŠ Černovice), 

2. Martin Šmerda (ZŠ Lysice), 
3. Tomáš Chytrý (ZŠ Kunštát). 
2. kategorie - 2. a 3. třída: 1. 
Kateřina Šebelová (ZŠ Kun-
štát), 2. Markéta Gretzová (ZŠ 
Lysice), 3. Petr Bednář (ZŠ 
Lomnice), 3. kategorie - 4. 
a 5. třída: 1. Kateřina Šve-
cová (ZŠ Lysice), 2. David 
Juračka (ZŠ Lomnice), 3. 
Aneta Grenarová (ZŠ Bo-
skovice). 4. kategorie - 6. 
a 7. třída: 1. Eva Mráz-
ková, 2. Petra Nezvalová 
(obě ZŠ Rájec-Jestřebí), 
3. Anežka Vyskočilová 
(ZŠ Lysice). 5. kate-
gorie - 8. a 9. třída: 1. 
Michaela Hlavoňová 
(ZŠ Lysice), 2. Izabela 
Štěpánková (ZŠ Bos-
kovice), 3. Jiří Šašinka 
(ZŠ Rájec-Jestřebí). Fi-
nanční podporu na akci 
poskytl v letošním roce 
i Městys Lysice.  (pš)

Recitátoři ze základních škol
soutěžili O lysické sluníčko

Sloup - Sedm nových členů 
přijala do svých řad Místní akční 
skupina Moravský kras na zasedá-
ní valné hromady, které se usku-
tečnilo minulý týden. Z jednání 
mimo jiné vyplynulo, že MAS se 
nyní podílí na společném projektu 
s polskou partnerskou organizací 
Dolina Baryczy. Projekt s názvem 
Potěšit oči, tělo i duši je podpořen 
z Finančního mechanismu Ev-
ropského hospodářského prostoru 
a Finančního mechanismu Norska. 
MAS Moravský kras bude v jeho 
rámci lektorovat seminář zamě-
řený na šetrný turismus v chráně-
ných územích a marketing místní 
produkce v Polsku, připraví také 
cestu polských partnerů za příkla-
dy úspěšné praxe u nás.

Dobrou zprávou je, že Státní 
zemědělský intervenční fond ke 

konci února schválil šestadvacet 
žádostí o dotaci v rámci osmého 
kola Programu rozvoje venkova. 
Mezi vybranými projekty je i ten 
s názvem Moravská brána do Ev-
ropy s podtitulem Nové zázemí pro 
činnost spolků a propagaci MAS 
na venkově. „Úspěšný byl i projekt 
Inteligentní opatření pro úspory 
energie v Moravském krasu, kte-
rý získal dotací z ministerstva pro 
místní rozvoj,“ doplnil předseda 
MAS Moravský kras Miloš Novot-
ný. V letošním roce se místní akční 
skupina zaměří na další podporu 
místních produktů, na vzdělávání, 
osvětu, ekologickou poradenskou 
činnost a do centra její pozornosti 
se dostane i šetrná turistika. Bude 
se podílet i na dalších rozvojových 
projektech v Moravském krasu 
a okolním regionu.  (ama)

Skupina se rozrostla

Pokračování ze str. 1
„Naštěstí jsme využívali sítě vy-

bavených srubů po cestě, nemuseli 
jsme bivakovat venku. Mířili jsme 
k nejvyššímu bodu Finska Halti, 
který měří 1328 m, výchozím mís-
tem pochodu bylo Kilpisjärvi, měs-
tečko u stejnojmenného jezera,“ 
prozradil milovníkům zeměpisu. 

Blanenští dobrodruzi šli za drs-
ných podmínek tam a zpátky sto 
deset kilometrů. Dostali se až na 
samotný vrchol nejvyššího bodu 
Finska, který byl ještě o kousek dál 
na norském území. Došli na něho na 
běžkách. „Musíme to nazvat chůzí 
nebo vlastně pochodem, protože 
jsme táhli ony saně za sebou. Tra-
sa byla značena hůlkami jako tře-
ba u nás na horách. Jiné orientační 
body se zde hledají těžce. Počasí 
bylo až na mráz příznivé, od hůlky 
k hůlce bylo vidět,“ popisuje Daněk. 
Jak říká, polární pustiny si užíval.

Co se týče Laponců, měl mož-
nost si jen nafi lmovat již zmíněnou 
opuštěnou vesnici. „Jsou to ko-
čovníci, ale už modernějšího typu. 
V blízkosti tradiční jurty stojí zá-
chod, zůstaly tam i prázdné obytné 
karavany. Soby jsme neviděli, přes 
zimu se stahují na jih. Vlastně až na 
nějaké koroptve vůbec žádná zvířa-
ta, jen sem tam stopy. Odhadovali 
jsme to na rosomáka. Fakt pustina,“ 
vzpomíná. Ani podobných turistů 
jako oni tam moc nebylo. „Potkali 
jsme za celou dobu tři skupiny. Tro-
jici fi nských holek a dvakrát dvojici 
rybářů s velkými vrtáky, kterými 
dělají díry do zamrzlých jezer,“ pa-
matuje si.
Češi vyhlíželi každý večer po-

věstnou polární záři. „Měli jsme 
štěstí, povedlo se to třikrát. Viděl 
jsme ji poprvé, velký zážitek. Nikde 
jinde se člověku něco podobného 
nepoštěstí,“ pochvaluje si Daněk.

Radim Hruška

Petrovice, Boskovice – Petrovi-
ce získaly první místo v kategorii 
webů obcí a Boskovice třetí mezi 
internetovými stránkami měst. Tak 
dopadl z pohledu našeho okresu 
dvanáctý ročník soutěže Zlatý erb. 
Pro první je to úspěch, pro ty druhé 
spíše zklamání. Boskovicím se totiž 
ani při jejich sedmé účasti nepodaři-
lo postoupit do celostátního kola. 

 „Letošního ročníku se zúčast-
nilo deset měst, šestnáct obcí a do 
kategorie elektronických služeb 
bylo přihlášeno deset projektů. 
Boskovice se zapojily do kategorií 
- internetové stránky měst a elek-
tronické služby, kam jsme přihlásili 
BTV - Boskovickou televizi a MET 
Live HD - živé přenosy představení 
z MET v New Yorku do kina Pa-
norama v Boskovicích. Ani jedna 
z těchto služeb však ocenění nezís-
kala. Do specializovaných portálů 
pro cestovní ruch jsme ještě nomi-
novali server www.regionboskovic-
ko.cz. Tato kategorie není v rámci 
krajských kol oceňována, děje se 
tak až v celostátním kole,“ upřesnil 
mluvčí boskovické radnice a web-
master webových stránek města Ja-
roslav Parma.

Spokojeni mohou být v Pet-
rovicích, které jsou pravidelným 
účastníkem krajského kola. Podle 
předsedy poroty Jana Forbelského 
se nejvíce líbil například neobvyklý 
počet jazykových mutací jejich strá-
nek. „Kromě loni nové čínštiny při-
dali Petrovičtí letos také turečtinu – 
ale hlavně aktuálnost. Na webu jsou 
denně nové zprávy. Novinkou je 
i takzvaná 360 stupňová prohlídka. 
Lze si tak prohlédnout jak pracovnu 
starosty, tak kancelář na faře nebo 
třeba společenskou místnost v azy-
lovém domě,“ uvedl Forbelský.

Záštitu nad soutěží, kterou pořá-

dá sdružení Zlatý erb, převzal ná-
městek ministra vnitra pro informa-
tiku Jaroslav Chýlek. Jejím cílem je 
podpořit modernizaci místní a regi-
onální veřejné správy prostřednic-
tvím rozvoje informačních služeb 
poskytovaných občanům i specifi c-
kým skupinám uživatelů s využitím 
internetu a ostatních elektronických 
medií a přispět tak k rozvoji kvality 
života ve městech, obcích a krajích 
republiky.

Úspěšní soutěžící se mohli těšit 
také na odměny. Kromě diplomů 
obdrželi věcné ceny, mimo jiné fo-
toaparáty, externí paměti a další do-
plňky k počítačům. 

Vyhlášení. Zástupci Petrovic (sta-
rosta Vladimír Paulík vlevo na 
snímku nahoře) a zástupci bosko-
vické radnice (starosta Jaroslav 
Dohnálek druhý zleva a webmaster 
Jaroslav Parma třetí zleva) přebíra-
jí ocenění.  Foto archiv

Brno, Blansko - Záměr hejtmana 
Jihomoravského kraje Michala Haš-
ka zřídit po letošní katastrofální zimě 
s ohledem na míru poškození krajské 
silniční sítě poradní sbor pro krizo-
vá opatření v dopravě ve funkčním 
období 2008-2012 schválila Rada 
Jihomoravského kraje.

„Poradní sbor se bude zabývat pře-
devším efektivním využitím fi nancí, 

které jsou v rozpočtu kraje vyčleně-
ny pro dopravu. Má také hledat další 
zdroje fi nancování,“ řekl Hašek.

Podle statutu poradního sboru, 
který radní rovněž schválili, budou 
jeho členové projednávat návrhy 
a koncepce racionalizace prostředků 
v oblasti dopravy a hledat rezervy 
pro zajištění krizových a havarijních 
stavů v infrastruktuře kraje.

„Již během své středeční návštěvy 
Šlapanic hejtman při setkání se sta-
rosty uvedl, že nejbližším úkolem 
nového poradního aktivu má být 
hledání prostředků ve výši zhruba 
150 milionů na nutné opravy silnic 
II. a III. třídy zdevastovaných po 
letošní katastrofální zimě,“ doplnil 
Jan Chmelíček z Odboru kanceláře 
hejtmana.  (zpr, pš)

Marta Antonínová 

Adamov - První Salon adamovských 
fotografů probíhá v těchto dnech v míst-
ním kulturním středisku. Své práce vysta-
vuje šestnáct autorů, a je skutečně na co 
se dívat. Vystavují muži i ženy, mladí i ti 
dříve narození a zdroje jejich inspirace 
jsou velmi rozmanité. Na barevných i čer-
nobílých snímcích najde divák pohledy do 
krajiny, květiny i zvířata, nechybí zátiší 
nebo portréty. Mnohé z nich bez nadsázky 
dosahují profesionální úrovně. Přesvědčit 
se o tom můžete až do 24 března.

„Abych byla přesná, nejedná se sku-
tečně o první fotografi cký salon. Ty se 
v Adamově konaly před mnoha lety v rám-
ci činnosti závodního klubu. Tehdy ještě 
kralovala černobílá fotografi e. Vlastně 
jen navazujeme na osvědčenou tradici,“ 
uvedla ředitelka kulturního střediska Jitka 
Králíčková s nadějí, že tato přehlídka prací 

místních vyznavačů fotografi e rozhodně 
není poslední. 

Při přípravě výstavy oslovila ty, o nichž 
věděla, že se fotografi i věnují, někte-
ří ze skromnosti odsunuli svou účast 
na další ročník. A tak za rok jistě bude 
mít fotografi cký salon své pokračování.
To ostatně dokazuje Salon dětských ada-
movských umělců, který bude zahájen 
v pátek 19. března v 17 hodin v adamov-
ském společenském centru. Tato výsta-
va prací nejmenších umělců má již svou 
bohatou tradici a pravidelně se jí účastní 
místní školáci i ti, kteří do tajů výtvarného 
umění vnikají v základní umělecké škole. 
Práce, jejichž počet rok od roku stoupá, 
jsou tradičně rozděleny do několika kate-
gorií a autory těch nejúspěšnějších čekají 
zajímavé ceny. A jen pro úplnost nejdelší 
tradici má Salon adamovských výtvarníků, 
těch dospělých, který se koná každoročně 
v prosinci. 

Fotky se líbily. První Salon adamovských fotografů se vydařil, snad 
každý snímek si našel svého obdivovatele.  Foto Marta Antonínová
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UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

 2010

Náběhová fáze dotačního titulu 
„Zelená úsporám“ skončila po po-
čátečních problémech a zmírně-
ní podmínek k čerpání dotací na 
konci roku 2009. Dnes je denně 
registrováno přes 100 nových žá-
dostí a v současné době je evi-
dováno na 6 420 žádostí za více 
než miliardu korun. Nejčastěji žá-
dají o podporu majitelé rodinných 
domů, kde průměrná výše podpo-
ry činila 42,8 % celkové investice. 
Vlastníci nepanelových bytových 
domů dostali v průměru 51,8 % 
celkové investice. U panelových 
domů byla průměrná výše podpo-
ry 43,9 % celkové investice. Proto 
z důvodu strmého nárůstu žádostí 
a vysokých nároků na posuzování 
technicky náročné projektové do-
kumentace, která je nedílnou sou-
částí žádosti o podporu „Zelená 
úsporám“ jsou posilovány kapacity 
na krajských pracovištích Státního 
fondu životního prostředí. Další 
zrychlení tempa čerpání dotací se 
předpokládá po zapojení bytových 

družstev a jednotlivých SVJ, pro 
které dotační program představuje 
jedinečnou příležitost vyřešit rege-
neraci objektu pro bydlení.

SULKOM vychází vstříc 
svým zákazníkům

Společnost SULKOM s.r.o. se 
rozhodla vyjít svým zákazníkům 
v tomto ohledu vstříc a nabízí jim 
bezplatné poradenství k danému 
dotačnímu programu. Odborně vy-
školený personál umí poradit zá-
jemci o tuto dotaci, jak má postu-
povat pro její zdárné získání. To je 
však pouze první část tohoto pro-
gramu. V první fázi se potenciální 
žadatel dozví, jestli má vůbec na 
dotaci nárok, jaký je orientační roz-
počet nákladů, včetně předpoklá-
dané možné výše dotace. Pokud 
se investor na základě těchto pod-
kladů rozhodne pro realizaci svého 
záměru se společností SULKOM, 
je pro něho připraven program, 
který je ušit přímo na míru těmto 
žadatelům.

Specialisté fi rmy SULKOM 
navštíví zákazníka přímo na 
místě stavby, kde je na základě 
místního šetření navržena před-
pokládaná forma a rozsah opat-
ření, které bude nutno provést 
pro zdárné získání dotace a určí 
se orientační rozpočet nákladů 
včetně předpokládané výše do-
tace. Současně mu navrhnou 
takovou kombinaci dotačních ti-
tulů, včetně fi nancování, aby byl 
ekonomický dopad všech těchto 
opatření pro zákazníka co nejvý-
hodnější. Provedou se všechny 
úkony nutné k získání podkladů 
pro projektovou dokumentaci 
a energetické hodnocení součas-
ného stavu objektu, nezbytných 
záležitostí pro podání žádosti. 
V případě zájmu se přistoupí 
k vyhotovení projektové doku-
mentace a energetického hod-
nocení současného stavu objek-
tu, společně s detailními návrhy 
energeticky úsporných opatření. 
Návrhy daných opatření probíha-

jí za aktivní spoluúčasti investora 
s ohledem na jeho požadavky 
technické, estetické a samo-
zřejmě fi nanční. Výsledkem je 
připravená kompletní projektová 
dokumentace s energetickým 
hodnocením objektu pro podání 
žádosti v rámci dotačního titulu 
„Zelená úsporám“. Na základě 
těchto podkladů je investorovi vy-
pracována přesná detailní ceno-
vá nabídka tak, aby obsahovala 
všechna opatření, která jsou pro 
získání dotace nutná a to v celém 
rozsahu podporovaných staveb-
ních a energetických prací. 

V případě, že zákazník nebu-
de mít čas nebo chuť se žádostí 
podrobně zabývat, tak SULKOM 
na základě plné moci vypracuje 
a podá žádost, včetně všech pod-
kladů a projektové dokumentace 
za něj. Všechny tyto přípravné 
práce jsou prováděny za velmi vý-
hodnou, dotovanou cenu, která je 
součástí cenové nabídky. Jelikož 
v současné době SFŽP dotačně 
podporuje i projektovou doku-
mentaci a energetické výpočty, 
má zákazník v případě realizace 
s fi rmou SULKOM přípravu po-
třebných podkladů a administra-
ci žádosti prakticky zdarma. Pro 
bytová družstva a SVJ se nabízí 

Komplexní vyřízení dotace „Zelená úsporám“ u společnosti SULKOM
kombinace dotačních titulů „Zele-
ná úsporám“ a „programu Panel“, 
která pak zásadně snižuje fi nanční 
zatížení investorů a nevyžaduje 
zásadní navýšení plateb do fondu 
oprav. Současně SULKOM zajis-
tí kmenovými zaměstnanci fi rmy 
zateplení dílčí i celkové, společně 
s výměnou oken a dveří „na klíč“, 
takže se zákazník nemusí o nic 
starat a pouze užívá výhod spoje-
ných s tímto programem.

Projekt, který dočerpal 
první miliardu

Jedná se o majitele rodinného 
domu v okrese Šumperk, který žá-
dal o dotaci na celkové zateplení 
rodinného domu. Snížení měrné 
potřeby tepla o 87 % (opatření A. 
1 – 2200 Kč/m2) dosáhl zateple-
ním pláště budovy (16 cm izolace), 
zateplením střechy (30  cm izola-
ce) a zateplením podlahy (8  cm 
izolace), výměnou oken (troj-
sklo s Ug=0,7 Wm-2K-1) a výměnou 
dveří (Ud=1,2 Wm-2K-1). Investiční 
podpora dosáhla výše 288 200  Kč, 
tedy zhruba dvě pětiny celkové 
investice. Žadatel dostal také tzv. 
podporu na projektovou dokumen-
taci.

Pro lepší přehled jsme pro vás 
vybrali z našich bohatých zkuše-

ností několik modelových příkladů, 
kde je uvedeno jakou kombinací 
opatření bylo dosaženo konkrét-
ního snížení měrné potřeby tepla 
a tím i výše dotace. 

Modelové příklady
Jednopodlažní řadový rodinný 

domek s částečně využívaným 
podkrovím, který žádal o dota-
ci na dílčí zateplení rodinného 
domu. Snížení měrné potřeby 
tepla o 27 % (opatření A. 2 – 650 
Kč/m2) dosáhl zateplením části 
pláště budovy (14   cm izolace), 
zateplením části podlahy půdy 
(240   cm izolace) a výměnou 
oken (dvojsklo Ug=1,2 Wm-2K-1). 
Investiční podpora dosáhla výše 
105  000 Kč což je 54  % celkové 
investice.

Dvoupodlažní samostatně sto-
jící rodinný domek, který žádal 
o dotaci na celkové zateplení ro-
dinného domu. Snížení měrné 
potřeby tepla o 69   % (opatření 
A.1 – 1550 Kč/m2) dosáhl zateple-
ním pláště budovy (8 cm izolace), 
výměnou oken (dvojsklo Ug=1,2 
Wm-2K-1) a výměnou dveří (Ud=1,4 
Wm-2K-1). Investiční podpora do-
sáhla výše 266  000 Kč což je 48 % 
celkové investice.

Dvoupodlažní bytový dům ne-
panelové technologie se 4 bytový-
mi jednotkami, který žádal o dotaci 
na komplexní zateplení. Snížení 
měrné potřeby tepla o 71 % (opat-
ření A.1 – 1050 Kč/m2) dosáhl 
zateplením pláště budovy (14 cm 
izolace), zateplení podlahy půdy 
(14 cm izolace), zateplením stropu 
sklepa (5 cm izolace) a výměnou 
oken (dvojsklo Ug=1,2 Wm-2K-1). 
Investiční podpora dosáhla výše 
625.000 Kč což je 51  % celkové 
investice. Pavel Lajšner

Dotační program Zelená úsporám 
ROZDAL MILIARDU

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

STAVÍME VIII.
STAVÍME VIII.

● Zakázková  výroba
● Automatické brány  a vrata

● Kované brány, ploty, zábradlíwww.zamecnictví.sosuvka.com

679 13 Šošůvka 1, tel.: 604 754 213, e-mail: petrzam@atlas.cz

ZámečnictvíPetr Pernica VODOINSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁŘSTVÍ

montáž a prodej plynových kotlů, kombinovaných bojlerů, 

kombinovaných sporáků, myček, praček, ledniček a sušiček, 

leštění plastových a smaltovaných van.Roman MUDRYCH679 72 Zbraslavec 47, okres Blansko
tel.: 736 487 996, 720 476 845
e-mail: mudrych.r@atlas.cz, web: topenivoda.kvalitne.cz

IČ: 680 76 177, DIČ: CZ8001213781

Velký výběr z katalogu, možnost telefonické objednávky

DOVOZ AŽ DO DOMU ZDARMA!

KADEŘNICTVÍ LUCIE, Boskovická 83, Lysice, 776 797 019

NÁDRAŽNÍ 106, 679 63 VELKÉ OPATOVICE

TEL.: 516 456 696, MOB.: 739 048 266, FAX: 516 454 360
E-MAIL: OBCHOD@GERBRICH.CZ     WWW.GERBRICH.CZ

Akce: sleva na dveře, zárubně a kování ve výši 10 % 

až 15 % pro rodinné domy a byty (pro konečné zákazníky) 

za splnění podmínek uvedených na www.gerbrich.cz 

VZORKOVÁ PRODEJNA BRNO-MODŘICE: 

Přízřenická 1022, 664 42 Modřice 
tel.: 545 220 222, fax: 545 220 223 

mob: 733 133 924, e-mail: brno@gerbrich.com

 INTERIÉROVÉ DVEŘE OBLOŽKOVÉ ZÁRUBNĚ PORADENSTVÍ CENOVÉ NABÍDKY DOPRAVA A MONTÁŽ

Platnost akce prodloužena  do 31. 12. 2009

Ideální orientace � výměra 1132 a 1216 m2

���sítě u hranice pozemku � šířka 21 m. 

Možno včetně realizace nízkoenergetického domu 
dle přání klienta. 

Cena 390 Kč/m2. Při realizaci domu cena 340 Kč/m2.
Cena domu už od 1 550 000 Kč. 

Zajímavé dva stavební pozemky 
v Šebetově u Boskovic

Tel.: 725 516 249 - ing. Holíček 

deratizace � dezinsekce � desinfekce
DERATIZAČNÍ SLUŽBY,

včetně poradenství
Tel.: 516 453 645            604 517 482DVEŘE - dominantní prvek v interiéru

Dveře v dnešní době tvoří dominantní prvek 

v interiéru. Dveře také plní spoustu důležitých 

funkcí: brání nechtěnému průvanu a zbytečným 

tepelným ztrátám, chrání před nechtěným hlu-

kem, zabraňují šíření nežádoucích vůní a pa-

chů a v neposlední řadě zajišťují potřebné sou-

kromí. 
V současné době  kromě klasické nabídky jsou 

k dispozici  tyto novinky. Jedná se o posuvné dveře, 

posuvno-otočné dveře nebo celoskleněné dveře. 

Posuvné dveře se vyrábí  ve dvojím provedení. Mo-

hou být posuvné podél stěny anebo posuvné do sta-

vebního pouzdra, tudíž pohledově se jedná o velmi 

čisté a moderní provedení.
Novinkou na trhu jsou posuvno-otočné dveře, tzv. 

systém ERGON. Tato varianta otevírání dveří se po-

užije tam, kde má zákazník problém s prostorem v in-

teriéru. Tento způsob umožňuje extrémně minimalizo-

vat nároky na půdorysný prostor otevřeného dveřního 

křídla oproti klasickému křídlu otočnému (požadavky 

na prostor o cca 40% nižší). Tento systém umožňuje 

otevírání dveří ve všech směrech (dovnitř i ven).

Pro zákazníky, kteří touží po prostoru otevřeném, 

prosvětleném a po maximálním průhledu celým by-
tem, jsou pravým řeše-
ním dveře celoskleněné.  
Tyto dveře jsou vyrobe-
ny z kaleného skla, tu-
díž jsou bezpečné. Sklo 
může být použité čiré, 
mléčné či barevné nebo 
s ornamentem, dveře 
mohou být v provedení 
otočné nebo posuvné.Se správným výběrem 

dveří do vašeho interiéru 
vám rádi poradí pracovní-
ci fi rmy GERBRICH s.r.o. 
z Velkých Opatovic. Tra-
dice této fi rmy sahá již do 
90 let 20. století. Všech-
ny výše uvedené novin-
ky fi rma vyrábí a nabízí. 
Máme několik technic-
kých pracovníků, kteří 

na místě stavby provedou poradenství, popřípadě 

zaměření. Standardní výrobu zákazník najde na 

www.gerbrich.cz či v katalogu fi rmy.  Dále fi rma spo-

lupracuje s architekty a designéry a tím pádem fi rma 

vyrobí dveře dle představ a požadavků zákazníka 

včetně atypických rozměrů, povrchů apod. 

 .
STAVÍME VI.

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“

 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu

 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří

 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení

 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat

 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací

 zajistíme pro Vás realizaci v rámci d
 zajistíme Vám k

Dotační titul „Zelená úsporám“ je z hlediska sta-vebníka či majitele domu určitě zajímavou příleži-tostí. V České republice je velké množství dodavatelů stavebních prací, kteří se do tohoto programu zapojili a zcela jistě mají výrobky, které svojí kvalitou odpo-vídají parametrům nutným pro získání dotace. Otáz-kou tedy je, proč není počet žádostí o podporu „Zelená úsporám“ tak vysoký, jak se předpokládalo a proč jej do-posud využilo zoufale málo 

investorů. Odpovědí může být vysoká pracnost a tech-nická a fi nanční náročnost projektové dokumentace, která je nedílnou součástí žádosti o tuto podporu.
SULKOM vychází vstříc svým zákazníkůmSpolečnost SULKOM s.r.o. se rozhodla vyjít svým zákazníkům v tomto ohledu vstříc a nabízí jim bezplat-né poradenství k danému dotačnímu programu. Od-borně vyškolený personál umí poradit zájemci o tuto 

dotaci, jak má postupovat pro její zdárné získání. To je však pouze první část tohoto programu. V první fázi se potenciální žada-tel dozví, jestli má vůbec na dotaci nárok, jaký je orientační rozpočet nákla-dů, včetně předpokládané možné výše dotace. Po-kud se investor na základě těchto podkladů rozhodne pro realizaci svého záměru se společností SULKOM, je pro něho připraven pro-gram, který je ušit přímo na míru těmto žadatelům.

Specialisté fi rmy SUL-KOM navštíví zákazníka přímo na místě stavby, kde je na základě místní-ho šetření navržena před-pokládaná forma a rozsah opatření, které bude nutno provést pro zdárné získání dotace a určí se orientační rozpočet nákladů včetně předpokládané výše do-tace. Provedou se všech-ny úkony nutné k získání podkladů pro projektovou dokumentaci a energetic-ké hodnocení současného stavu objektu, nezbytných záležitostí pro podání žá-dosti. V případě zájmu se přistoupí k vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení současného stavu objektu, společně s detailními návr-hy energeticky úsporných opatření. Návrhy daných opatření probíhají za ak-tivní spoluúčasti investora s ohledem na jeho poža-davky technické, estetické a samozřejmě fi nanční. 

deratizace � dezinsekce � desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,včetně poradenství
Tel.: 516 453 645            604 517 482

Dotační program na zateplování a výměnu oken 
„ZELENÁ ÚSPORÁM“ nově:

- výrazné zjednodušení podmínek = dostupnost pro všechny investory

- dotace na projekt i energetický výpočet = dotační pokrytí veškerých nákladů

- rozšíření na panelové domy = revitalizace „paneláků“ v kombinaci s programem Panel

Výsledkem je připravená kompletní projektová do-kumentace s energetickým hodnocením objektu pro podání žádosti v rámci do-tačního titulu „Zelená úspo-rám“. Na základě těchto podkladů je investorovi vy-pracována přesná detailní cenová nabídka tak, aby obsahovala všechna opat-ření, která jsou pro získání dotace nutná a to v celém rozsahu podporovaných stavebních a energetic-kých prací. V případě, že zákazník nebude mít čas nebo chuť se žádostí po-drobně zabývat, tak SUL-KOM na základě plné moci vypracuje a podá žádost, včetně všech podkladů a projektové dokumentace za něj. Všechny tyto pří-pravné práce jsou prová-děny za velmi výhodnou, dotovanou cenu, která je součástí cenové nabídky. Jelikož v současné době SFŽP dotačně podporuje i projektovou dokumenta-

ci a energetické výpočty, má zákazník v případě realizace s fi rmou SUL-KOM přípravu potřebných podkladů a administraci žádosti prakticky zdarma. Současně SULKOM zajistí kmenovými zaměstnanci fi rmy zateplení dílčí i cel-kové, společně s výmě-nou oken a dveří „na klíč“, takže se zákazník nemusí o nic starat a pouze užívá výhod spojených s tímto programem. 

Splnění dotačních pod-mínek nemusí vždy před-stavovat stavební prá-ce  – SULKO PROFI Line Concept 
Díky specializaci společ-nosti SULKOM na výplně stavebních otvorů a bohatý-mi zkušenostmi s revitaliza-cemi objektů, může investor provést všechny předmětné práce v podstatně vyšší tech-nické úrovni, než je obecně běžné a díky získané dotaci se zaměřit na maximalizaci energetických úspor – svých budoucích zisků. Pro příklad lze nyní u stan-dardního rodinného domu pouze jedním dílčím opat-řením dosáhnout na spodní limit dotačních prostředků - s novými okny SULKOPROFI Li

Komplexní vyřízení dotace 
„ZELENÁ ÚSPORÁM“u společnosti SULKOM

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Tvrdé dřevo - cena 1 PRMS = 1 100 Kč

STAVÍMSTAVÍME I.

Renovace dveříZe starého bude nové za 1 den!Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy Nový podhled za 1 den!Nemusíte již nikdy malovat!

dříve
dříve

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTASStanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dve í, zárubní a stropní podhledy

ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - Havlík
Stoly židle  - TonSedačky, konfer. stolky - JechPostele, matrace, rošty - JelínekObýváky, ložnice - JelínekPředsíně, sedačky  - DřevotvarObýváky, ložnice  - DřevotvarDětský nábytek, postele  - GazelStudent. nábytek, obýváky   - BMB

Atypický nábytek  - Havlík         VSAĎTE NA KVALITU

PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA

Telefon: 516 432 168, mobil: 773 934 957

Doprava Blansko - Boskovice ZDARMA* *Minimální odběr 5 PRMSTel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520 e-mail: teplovzime@seznam.cz
● KONTEJNERY - Avia 3, 5, 9 m3 - sutě, písky, štěrky● PROVÁDÍME - stavební, zemní a výkopové práce

Zelená úsporám i pro panelové domy

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“ zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení spočítáme, jakou výši dotací můžete získat zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“ zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!
Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Poslední změny v dotačním titu-lu „Zelená úsporám“ přinesly dob-ré zprávy i pro investory v oblasti sanací panelových domů. Od září 2009 mohou žádat o dotaci nejen vlastníci obytných domů posta-vených nepanelovou technologií, ale všichni vlastníci jakéhokoliv bydlení. 
Dotační titul „Zelená úsporám“ je z hlediska investora a majitele domu určitě zajímavou příležitostí. Má však několik základních podmí-nek, které je v oblasti panelových domů nutné splnit. O dotaci nelze žádat jednotlivě, vždy se musí pro-vést kompletní zateplení celého domu a současně musí být splněny podmínky „programu Panel“ v sou-časném znění. Výhodou pak je, že lze tyto oba dotační tituly kombi-novat. V České republice je velké množství dodavatelů stavebních prací, kteří se do tohoto programu zapojili a zcela určitě mají výrobky, které svojí kvalitou odpovídají para-metrům nutným pro získání dotace. Otázkou tedy je proč není počet žá-dostí o podporu „Zelená úsporám“ tak vysoký, jak se předpokládalo a proč jej využilo zoufale málo inves-torů. Odpovědí může být vysoká pracnost a technická a fi nanční ná-ročnost projektové dokumentace, která je nedílnou součástí žádosti o tuto podporu.

SULKOM vychází vstříc svým zákazníkům
Společnost SULKOM s.r.o. se rozhodla vyjít svým zákazníkům v tomto ohledu vstříc a nabízí jim bezplatné poradenství k danému dotačnímu programu. Odborně vyškolený personál umí poradit zá-jemci o tuto dotaci, jak má postu-povat pro její zdárné získání. To je však pouze první část tohoto pro-gramu. V první fázi se potenciální žadatel dozví, jestli má vůbec na dotaci nárok, jaký je orientační roz-počet nákladů, včetně předpoklá-dané možné výše dotace. Pokud se investor na základě těchto pod-kladů rozhodne pro realizaci svého záměru se společností SULKOM, je pro něho připraven program, který je ušit přímo na míru těmto žadatelům.

Specialisté fi rmy SULKOM na-vštíví zákazníka přímo na místě stavby, kde je na základě místního šetření navržena předpokládaná forma a rozsah opatření, které bude 

nutno provést pro zdárné získání dotace a určí se orientační rozpo-čet nákladů včetně předpokládané výše dotace. Současně mu navrh-nou takovou kombinaci dotačních titulů, včetně fi nancování, aby byl ekonomický dopad všech těchto opatření pro zákazníka co nejvý-hodnější. Provedou se všechny úkony nutné k získání podkladů pro projektovou dokumentaci a energe-tické hodnocení současného stavu objektu, nezbytných záležitostí pro podání žádosti. V případě zájmu se přistoupí k vyhotovení projektové dokumentace a energetického hod-nocení současného stavu objektu, společně s detailními návrhy ener-geticky úsporných opatření. Návrhy daných opatření probíhají za aktiv-ní spoluúčasti investora s ohledem na jeho požadavky technické, estetické a samozřejmě fi nanční. Výsledkem je připravená kompletní projektová dokumentace s ener-getickým hodnocením objektu pro podání žádosti v rámci dotačního titulu „Zelená úsporám“.  Na zákla-dě těchto podkladů je investorovi vypracována přesná detailní ce-nová nabídka tak, aby obsahovala všechna opatření, která jsou pro získání dotace nutná a to v celém rozsahu podporovaných staveb-ních a energetických prací. V případě, že zákazník nebu-de mít čas nebo chuť se žádostí podrobně zabývat, tak SULKOM na základě plné moci vypracuje a podá žádost, včetně všech podkla-dů a projektové dokumentace za něj. Všechny tyto přípravné práce jsou prováděny za velmi výhodnou, dotovanou cenu, která je součástí cenové nabídky. Jelikož v součas-né době SFŽP dotačně podporuje i projektovou dokumentaci a ener-getické výpočty, má zákazník v pří-

padě realizace s fi rmou SULKOM přípravu potřebných podkladů a administraci žádosti prakticky zdar-ma. Kombinace obou dotačních ti-tulů „Zelená úsporám“ a „programu Panel“ pak zásadně snižuje fi nanč-ní zatížení investorů a nevyžaduje zásadní navýšení plateb do fondu oprav. Současně SULKOM zajis-tí kmenovými zaměstnanci fi rmy zateplení dílčí i celkové, společně s výměnou oken a dveří „na klíč“, takže se zákazník nemusí o nic sta-rat a pouze užívá výhod spojených s tímto programem.

Modelový příklad.
Osmipodlažní panelový dům s obdélníkovým půdorysem - 56 byt. jednotek, plocha 3900m2. Investice

„Zelená úsporám“ 
U panelových domů, je podmín-kou získání dotace zařazení do kategorie A1, to znamená úspora 40% potřeby tepla na vytápění, ve srovnání původního a navrho-vaného stavu. Této hodnoty do-sáhneme spolehlivě, ve chvíli kdy provedeme výměnu oken a zatep-lení obvodového pláště (úspora 50-70%). V našem případě získáváme dotaci ze zelené úsporám ve výši (1050,- Kč /m2 podlahové plochy x 3900 m2 podlahové plochy) 4.095 tis. Kč. Při nákladech 6.900 tis Kč. činí dotace  59% z vynaložených nákladů.  

Do programu „Zelená úspo-rám“ můžeme zařadit pouze ener-

getické sanace domu (výměna oken, zateplení obvodového pláště, zateplení spodních a částí domu a zateplení nejvyšších stropů – stře-chy). Pokud se stane, že část domu má vyměněná okna, případně je již zateplen, je možné (pro splnění podmínky 40% úspory) realizovat zateplení střechy, případě spodní stavby. 
V případě, kdy bude po provede-ní úprav dosaženo spotřeby tepla 30 kWh/m2 , například při součas-ném zateplení střechy, získáme dotaci ve výši (1500,- Kč /m2 pod-lahové plochy x 3900 m2 podlahové plochy) 5.850 tis. Kč. Při nákladech 8.400 tis Kč. činí dotace  69% z vy-naložených nákladů.  

„Program Panel“
Do programu „Panel“ zařadí-me zbývající náklady = všechna opatření která jsou v příloze to-hoto programu a lze na ně čer-pat  úvěr. V našem případě je to zateplení střechy, oprava bal-konů, výměna výtahů a ostatní v celkové výši 5.400 tis. Kč. Vzhle-dem k tomu, že výměna oken a zateplení obvodového pláště je zařazeno do posouzení celko-vých sanačních prací a nelze na ně získat znovu dotaci je před-poklad, že budou tato opatření zařazena do kategorie 3% bodů dotace k úroku. Celková dotace z tohoto programu dosáhne cca  1,4 mil. Kč.

Díky tomu všemu může investor provést všechny práce v podstat-ně vyšší technické úrovni, než je obecně běžné a díky získané dotaci se zaměřit na maximalizaci energetických úspor – svých bu-doucích zisků. Pro příklad lze s novými okny SULKO PROFI Line Concept  docílit Uw = 0,59 Wm-2K-1 a tím zlepšit měrnou tepelnou ztrá-tu HT domu až o 25% a současně o 25% zlepšit průměrný součinitel prostupu tepla konstrukcí UKCE a v součinnosti se zateplením a vyu-žitím obnovitelných zdrojů energie dosáhnout více než 65% úspor, což je jistě dobrou zprávou nejen pro investory a majitele staveb.  Marian Figa

Komplexní vyřízení dotace „Zelená úsporám“ u společnosti SULKOM

Okna, dveře 3 400 000,- KčZateplení pláště 3 500 000,- KčZateplení střechy 1 500 000,- KčOprava balkonů 1 500 000,- KčRekonstrukce výtahů 2 000 000,- KčOstatní opatření 500 000,- KčCelkem 12 400 000,- Kč
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Velký výběr z katalogu, možnost telefonické objednávky

DOVOZ AŽ DO DOMU ZDARMA!

ýb katalogu, možnost telefonické obje

ogu, možnost telefo

KKKAKADEŘEE NICTVÍ LUCIE, Boskovická 83, Lysice, 776 797 019
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TEL.: 516 456 696, MOB.: 739 048 266, FAX: 516 454 360
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b: 733 133 924, e-mail: brno@gerbrich.com
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objbjektu
vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveřeřívypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení spočítáme, jakou výši dotací můžete získatí
zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu projektové dokumentace a energetického hodnocení jjsou omezené!
Růžové náměstí 2345/12 68vé náměstí 23náměstíměRůžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovic T lovic T lic T

náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel : 51
náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel : 5vice, Tece,, 0 01 Boskovice, Tel.: 51vice, Teice, T 51, 6 454 6656 454 66566 454 665

lze tyto oba dotační tituly kombi-novat. V České republice je velké množství dodavatelů stavebních prací, kteří se do tohoto programu zapojili a zcela určitě mají výrobky, které svojí kvalitou odpovídají para-metrům nutným pro získání dotace. Otázkou tedy je proč není počet žá-dostí o podporu „Zelená úsporám“odporu „Zelená úsporám“ tak vysokýk vysoký, jak se pjak se pj přřředpokládalo aedpokládalo a edpokládaloo prpročč jej v jej vy jej vyu jej využilo zoufale málovyužilo zoufale málo invesej využilo zoufale málo invesvyužilo zoufale málo inves-
jej využilo zoufale málo inves-využilo zoufale málo invesužilo zoufale málo inves-lo zoufale málo inves-eso inveálo tortororrůůůůů. O. OdOdp. OdpoOdpov. OdpoOdpodpovOdpopodpovpopoověěěěěěěddddí mdí mdí můůůže být vysokávysokákkže být vysokásoká oká že být vysokáysoká oká ý yssoprprap cnraccnocnoostnoscnost nost appracacnos a tst a tecost a technickácn st a test a technická a st a technická a fifinan nanfifififi čční ná-ná-ání ná-rororororoooččččččnnosnost ost nost post projektové dokumentace, 

noostn
ktktekterterákterá terá jerá je nedílnou souerákt částí žádosti o tutututotuto podporu.

SULKOM vychází vstříc svým zákazníkům
Společnost SULKOM s.r.o. se rozhodla vyjít svým zákazníkům v tomto ohledu vstříc a nabízí jim bezplatné poradenství k danému dotačnímu programu. Odborněvyškolený personál umí poradit zá-jemci o tuto dotaci, jak má postu-povat pro její zdárné získání. To je však pouze první část tohoto pro-gramu. V první fázi se potenciální žadatel dozví, jestli má vůbec na dotaci nárok, jaký je orientační roz-počet nákladů, včetně předpoklá-dané možné výše dotace. Pokud se investor na základě těchto pod-kladů rozhodne pro realizaci svého záměru se společností SULKOM, je pro něho připraven program, který je ušit přímo na míru těmto žadatelům.

Specialisté fi rmy SULKOM na-fifi
vštívvštíví zákazníka pvštvš římo na místěstastavbytavavby, vby, kde je na základssstatavav ě místního šetšetettšeše řřřřeníení ení ní ní navržena pen ředpokládaná ormrmamaa a roa roa rozrozsahozsah ozsah opatformma a rforfo a a ozsa ření, které bude e 

ntace s ener-getickým hodnocením objektu pro podání žádosti v rámci dotačního titulu „Zelená úsporám“.  Na zákla-dě těchto podkladů je investorovi vypracována přesná detailní ce-nová nabídka tak, aby obsahovala všechna opatření, která jsou pro získání dotace nutná a to v celém rozsahu podporovanrozsahu podporovaných staveb-p p vaných staveb-ních a eh a energetických prací.a eenergetických prací.g tických prací. VVV pV pVV pV pV pppřřřřříppadíípadadíípadděěěě, že zákazník neb, že zákazník nebu-, zákazník nebu-dde mítítmítede míte mítmítít t čččččaas nebo chaas nebo chuaas nebo chuťťť se žádostí se žádostíse žádostí odropodpodrobodrobnpodrobnodrobnodrobněěě zabývat, tak SULKOM nna základě plné moci vypracuje a podá žádost, včetně všech podkla-dů a projektové dokumentace za něj. Všechny tyto pěě řípravné práce jsou prováděny za velmi výhodnou, dotovanou cenu, která je součástí cenové nabídky. Jelikož v součas-né době SFŽP dotačně podporuje i projektovou dokumentaci a ener-getické výpočty, má zákazník v pří-

„Zelená úsporám“ 
U panelových domů, je podmín-kou získání dotace zařazení do kategorie A1, to znamená úspora
egorie A1, to znamená úspora 40% pot40% potp řřřeby tepla neby tepla na vytápeby tepla na vytápy tep ytápěěěníní, ní, ve srovná íve srovnánníní pve srovnnání ppůůůůvooddního a n hvovodníího a navrho-voodníhho a navrho-ovaného stavu Tétstavu Tétavu Tévaného stavu Této hodnoty dtavu Tétvu Tévaného stavu. Této hodnoty do-stavu. Tétovu. T to hodnoty do-t ysáhsáhneme spolehlivpolehlivsáhneme spolehlivěě h, ve chvíli kdy provedeme výměnu oken a zatep-lení obvodového pláště (úspora 50-70%). V našem případě získáváme dotaci ze zelené úsporám ve výši (1050,- Kč /m2 podlahové plochy x 3900 m2 podlahové plochy) 4.095 tis. Kč. Při nákladech 6.900 tis Kč. činí dotace  59% z vynaložených nákladů.  

Do programu „Zelená úspo-rám“ můžeme zařadit pouze ener-

getické sanace domu (výměna oken, zateplení obvodového pláště, zateplení spodních a p s částí domu a 
j ššízateplení nejvyšších stropzateplení nejvyšších stropopůůů t – st  střřře-e-k dchy) P kchy). Pokud se stane žeud se stchy). Pokukud se stanee, žey) d se stane, že d se st čččá t dást domuást domu domu má vymmmá vyymmá vyměěěěnnnnněěěěěě á kkná oknna pná okkna, pokkna, přřřípadnípadnípadněěě j jižje již je již j j ž tzateplen, je mon je m ž é (je m žzateplen, je možné (pro splnje možnateplen, je možné (pro splněěníní podmínky 40% úspory) realizovat zateplení střechy, případě spodní stavby. 

V případě, kdy bude po provede-ní úprav dosaženo spotřeby tepla 30 kWh/m2 , například při součas-ném zateplení střechy, získáme dotaci ve výši (1500,- Kč /m2 pod-lahové plochy x 3900 m2 podlahové plochy) 5.850 tis. Kč. Při nákladech 8.400 tis Kč. činí dotace  69% z vy-naložených nákladů.  

meme zbývající náklady = všechna ý ající náklady = všechna opaatopatp řřření která jsoení která jsou v pení která jsou v pení která jsou vj přřřííloze toíloze to-íloze to-hotohoto programu a lze nhoto programu a lze na np gramu a lze na něěěě ččččerer-erpat úvpat  úvpat  úvpat ěěě Vr V našem pr. V našem ppnašem přřřípadípaddípaděěě je je tto zateplení střechy, oprava bal-konů, výměna výtahů a ostatní v celkové výši 5.400 tis. Kč. Vzhle-dem k tomu, že výměna oken a zateplení obvodového pláště je zařazeno do posouzení celko-vých sanačních prací a nelze na ně získat znovu dotaci je před-poklad, že budou tato opatření zařazena do kategorie 3% bod
řř

ůdotace k úroku. Celková dotace z tohoto programu dosáhne cca 1,4 mil. Kč.

e v podstat-e v podstat-nnněěě vyšší technické úrovni n vyšší technické úrovni než vyšší technické úrovni, nežé úúrovni, nnež j bje obecnje obecnj becněěě b b běěěžné a ddík ížné a díky získanééžné a díky získané é y získaané dota idotaci se zamdotaci se zaměřěřěřit na ma i lliit na maximalizizaciit na maximalizaci maximaalizaci energetický h úenergetických úspor – svých bu-doucích zisků. Pro příklad lze s novými okny SULKO PROFI Line Concept  docílit Uw = 0,59 Wm-2K-1
a tím zlepšit měrnou tepelnou ztrá-tu HT domu až o 25% a současněo 25% zlepšit průměrný součinitel prostupu tepla konstrukcí UKCE a v součinnosti se zateplením a vyu-žitím obnovitelných zdrojů energie dosáhnout více než 65% úspor, což je jistě dobrou zprávou nejen pro investory a majitele staveb.  Marian Figa
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aktuálněaktuálně Blanenští dominovali na Jarní ceně Boskovic
Boskovice - V sobotu uspořádal 

boskovický plavecký oddíl tradiční 
Jarní cenu města Boskovice v pla-
vání. O medaile tam bojovali kromě 
domácí Minervy Boskovice a stálé-
ho soupeře ASK Blanska, také plav-
ci ze Slovanu Hodonín, z Husto-
pečí a z Krokodýlu Brno. Největší 
zastoupení měl blanenský oddíl, 
který si také ze všech zúčastněných 
klubů odnesl největší počet medailí. 
Svého hlavního soupeře z Boskovic 
tentokrát porazil s obrovskou převa-
hou, v přepočtu na body 83:54 a na 
medaile 37:27. 

Blanenští vybojovali celkem 
osmnáct zlatých, Boskovice devět. 
Nejúspěšnějšími plavci závodů byli 
ti, kteří dosáhli na první příčku ve 
všech třech povolených startech. 
To se podařilo blanenským borcům 
Janu Vencelovi, Michalu Vencelovi, 
Dominiku Špačkovi a boskovické 
Andree Husovské. Další zlaté me-
daile pro Blansko přidali Kateřina 
Kopřivová, Anna Formánková, Ve-
ronika Zamazalová, Hana Kopřivo-
vá, Petra Pokorná a Radek Burian. 
Boskovicím přispěli do zlaté kasič-
ky Justina Hošková, Radomír Po-
řízek, Jakub David, Josef Bohatec 
a Vojta Přibyl. (vv)Úspěšná blanenská výprava Foto Věra VencelováÚspěšná blanenská výprava Foto Věra Vencelová

Na zimním mistrovství České 
republiky v Chomutově vylovila 
z bazénu blanenská plavkyně v bar-
vách Komety Brno Silvie Rybářo-
vá tentokrát tři cenné kovy. I když 
ani jeden nebyl zlatý, je víceméně 
spokojená. „Šla jsem na to z plného 
tréninku, s koučem jsme se na tuto 
akci nijak speciálně nepřipravova-
li,“ uvedla.

V prvním fi nále, do kterého se 
dostala v pátek, tedy na 400 m 
volný způsob, byla Rybářová čtvr-
tá, stejný den ještě dosáhla se šta-
fetou Komety na 4x100 m volný 
způsob na druhé místo. V sobotu 
skončila třetí za svými rivalkami 
olympioničkou Pechanovou a šest-
náctiletým talentem Pickovou na 
patnáctistovce, v další disciplíně 
ji na distanci 800 m volný způsob 
pokořila jen Jana Pechanová. 

„Bylo to vyrovnané, vždy mi ale 
kousek chyběl,“ viděla průběh Sil-
va. Jak řekla, vše v její plavecké 
budoucnosti směřuje k tomu, že se 
bude stále víc a víc zaměřovat na 
dálkové plavání. „Závodní bazéno-
vé bude pro mne asi jen doplňkem,“ 
nastínila fi losofi i, na které se shodla 
s trenérem. (bh)

V brance 
Blanska zářil 

mladíček Juran
Šardice - Protože měli fotbalisté 

Blanska první jarní kolo proti Šardi-
cím předehráno z podzimu, využili 
volného termínu k sehrání přátel-
ského utkání. A právě proti tomuto 
soupeři na jeho půdě. Ten potvrdil 
roli favorita a vyhrál, i když jen nej-
těsnějším poměrem. Velkým poziti-
vem byl vynikající výkon mladšího 
dorostence Jurana v brance Aposu, 
stínem naopak zranění Farníka, kte-
rý musel střídat.

FK Šardice – FK Apos Blansko 
1:0 (1:0). Branka: 34. Režný. Blan-
sko: Juran – Cupal, Zich, Klimeš, 
Šíp – Starý, Janíček, Beneš (64. 
Jarůšek), Farník (46. Pernica) – Se-
hnal, Nečas (55. Bezděk). 

Domácí byli celý zápas fotbalo-
vější a kdyby nehrálo Blansko po-
zorně v obraně, mohl být výsledek 
výraznější. „Gól jsme dostali po 
jediné chybě, Šardice ji nekompro-
misně potrestaly. Mimořádně mne 
potěšil výkon Jurana. Na dopru-
čení trenéra dorostu Pokoje jsme 
ho zkusili a výsledek předčil naše 
očekávání,“ zhodnotil zápas trenér 
Blanska Roman Šindelka. (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Ještě tři kola zbývají 
do konce nejvyšší soutěže kužel-
kářek. Blansko hostilo doma nepří-
jemného soupeře z Přerova. Zápas 
zvládly, podle skóre dokonce jed-
noznačně, na všech drahách se ale 
odehrával lítý boj.

1. liga ženy: TJ ČKD Blan-
sko – TJ Spartak Přerov 7:1 
(3229:3103), Ševčíková 569, Mu-
silová D. 503, Šmerdová 529, Ka-
lová 535, Lahodová 534, Musilová 
Z. 559.

Utkání začalo pro domácí hráčky 
velmi nadějně, všechny v první tro-
jici vyhrály svůj set. Nasazené tem-
po ale udržela jen Zdeňka Ševčíko-
vá, která dokázala vyhrát i zbývají-
cí tři a v součtu nadělila soupeřce 

pětapadesátibodový debakl. Uvadla 
Kamila Šmerdová, když se její sou-
peřka rozehrála a připsala bod pro 
Přerov. Přes nevalný výkon nako-
nec protivnici udolala Dana Musi-
lová. Ta měla neuvěřitelnou smůlu 
ve druhé a třetí sadě, když shodně 
prohrála o kuželku, ve čtvrté se 
však vzchopila, při výsledné remíze 
měla lepší součet kuželek a zvýšila 
tak na 2:1 pro Blansko.

Po přestávce již zbývající domá-
cí hráčky nezaváhaly. Přestože si 
všechny tři vybraly slabší chvilku 
shodně ve druhém setu, ve zbýva-
jících svoje soupeřky překonaly 
a přidaly další body na blanenské 
konto. A protože bodový náskok 
byl jasný ve prospěch ČKD, cel-
kový výsledek byl stanoven na 7:1 
pro domácí.

„Dopadlo to výborně, o titulu 
by mohlo totiž rozhodovat skóre. 
Pokud Slavia, která měla toto kolo 
volno, v dalších nezaváhá a ani 
my neztratíme bod, může ve fi niši 
ligy znamenat hodně každá chy-
bička,“ má jasno blanenská kapi-
tánka Zdeňka Ševčíková. Ta se po 
zranění dostala do výborné formy. 
„Jsem dnes spokojená, i když to 
samozřejmě mohlo být i lepší,“ 
usmívala se po konečné výhře 
týmu v důležitém utkání.

Další výsledky: Šumperk - Ne-
ratovice 6:2, Náchod – Zábřeh A 
7:1, Zlín – Jičín 5:3, Zábřeh B – 
Konstruktiva 2:6. 

První liga jde do fi niše. Jaký los 
mají hlavní soupeřky v boji o ti-
tul? 

Příští týden se nehraje, v násle-

dujícím zajíždí Blansko do Jičína 
a Pražanky mají doma Náchod. 
O Velikonocích je opět pauza 
a pak přijdou dvě závěrečné so-
boty. V předposledním kole hostí 
10. dubna ČKD doma pražskou 
Konstruktivu, Slávistky zajíždí na 
horkou půdu do Šumperka. Soutěž 
vyvrcholí následující týden, kdy 
oba týmy mají za soupeře Zábřeh. 
V Praze hraje jeho áčko, Blansko 
pojede ven k duelu s B-týmem. 
  1.  Slavia  17  14  0  3  96,0:40,0  28
  2.  Blansko  17  14  0  3  91,0:45,0  28
  3.  Šumperk  17  11  0  6  71,0:65,0  22
  4.  Konstruktiva  18  10  1  7  82,0:62,0  21
  5.  Náchod  17  9  0  8  70,0:66,0  18
  6.  Jičín  18  9  0  9  73,5:70,5  18
  7.  Zábřeh  17  8  1  8  67,0:69,0  17
  8.  Přerov  18  7  0  11  64,5:79,5  14
  9.  Zábřeh B  17  6  0  11  57,0:79,0  12
  10.  Zlín  17  5  0  12  54,0:82,0  10
  11.  Neratovice  17  1  0  16  34,0:102,0  2 Zdeňka Ševčíková  Foto Bohumil HlaváčekZdeňka Ševčíková  Foto Bohumil Hlaváček

O víkendu odstartovaly mistrovské fotbalové soutěže také v našem regionu. Zatím jen v divizi

Boskovice ztratily doma všechny body s Konicí
Bohumil Hlaváček
Jaroslav Oldřich

Boskovice - První jarní divizní 
kolo svedlo na boskovickou umě-
lou trávu třetí generace dva soupe-
ře z dolní poloviny tabulky. Bos-
kovičtí se po odstoupení Protiva-
nova dostali do přímého ohrožení 
sestupem a soupeř z Konice na tom 
nebyl před utkáním o mnoho lépe. 
Domácím se navíc v posledním 
přípravném utkání zimního turnaje 
zranil nejlepší hráč podzimu Jiří 
Vorlický a chybět bude možná do 
poloviny dubna rovněž i zkušený 
Josef Vykoukal, který má problé-
my se zády. Ve vyrovnaném zápase 
přesto měli více ze hry. O plném 
bodovém zisku pro hosty rozhodla 
jedna mimořádně vydařená střela 
ze standardky. 

FC Forman Boskovice - Sokol 
Konice 0:1 (0:0), Řehák. Bosko-
vice: Gruber - Doležel, Martínek, 
Kocůrek, Horák Jan - Pavel (80. 
Horák M.), Horák Jakub (77. Žilka), 
Dostál, Preč - Janíček, Matula (52. 
Odehnal). ŽK: Odehnal - Rajno-
ha, Řehák, Navrátil, Vala. Diváků: 
210. Rozhodčí: Drozdy - Skřítecký, 
Mejzlík.

Umělý trávník ze začátku svědčil 
Konickým, kteří se lépe pohybo-
vali a po úvodním krátkém náporu 
domácích nejen vyrovnali hru, ale 
stále více se individuálně prosazo-
vali. V 11. a krátce nato ve 14. mi-
nutě agilní hostující útočník Schön 
v nadějných příležitostech dvakrát 
nedal. Obě mužstva nepředváděla 
příliš kombinační hru, nákop střídal 

odkop, prakticky neexistoval střed 
pole. Domácí měli v prvním polo-
čase několik příležitostí především 
po rohových kopech. Ve 29. minutě 
a 40. minutě musel výborný brankář 
hostů Kmecík boxovat míče po cen-
trech z pravé strany.

Druhý poločas poskytl obdobný 
obraz hry. Převažovaly dlouhé na-
kopávané míče na náhodu. Lze však 
ocenit, že oba týmy bojovaly a žád-
ný míč nebyl pro ně ztracen. Přišly 
i šance. Tu největší měl domácí 
Dostál v 56. minutě, míč po závaru 
v malém vápně ale kopl přímo do 
náruče hostujícího gólmana. A při-
šlo co jiného než pověstné – nedáš, 
dostaneš. Po třech minutách kopali 
hosté přímý volný kop z více než 
třiceti metrů. Urostlý bek a nejlepší 
hráč na hřišti Řehák nedal Grube-
rovi žádnou šanci. Přestřelil špat-
ně postavenou a pouze tříčlennou 
zeď Formanu utěšenou bombou do 
levé šibenice branky - 0:1. Zasko-
čení domácí se ještě snažili otočit 
nepříznivý výsledek, ale Pavel ani 

z Protivanova přestoupivší Dostál 
již ze standardních příležitostí ne-
vyrovnali. 

Další výsledky: Otrokovice 
– Slovácko B 1:1 (1:1), Třebíč – 
Rousínov 1:1 (0:0), Uherský Brod – 
Pelhřimov 1:2 (0:2), Žďár – Rosice 
0:0 (0:0), Vyškov – Napajedla odl. 
Blansko – Šardice předehráno. 
  1.  Šardice  15  10  3  2  35:7  33 
  2.  Žďár  15  10  2  3  28:13  32 
  3.  Slovácko B  15  9  3  3  31:14  30 
  4.  Pelhřimov  15  7  4  4  27:19  25 
  5.  Třebíč  15  6  6  3  21:16  24 
  6.  Rosice  15  6  4  5  25:24  22 
  7.  Konice  15  6  3  6  20:22  21 
  8.  V. Meziříčí  14  6  2  6  15:25  20 
  9.  Blansko  15  4  6  5  21:23  18 
  10.  Otrokovice  15  4  5  6  15:14  17 
  11.  Uh. Brod  15  4  4  7  17:25  16 
  12.  Napajedla  15  4  2  9  16:29  14 
  13.  Vyškov  15  4  1  10  12:24  13 
  14.  Boskovice  15  3  4  8  18:32  13 
  15.  Rousínov  15  2  5  8  14:28  11 

Příští kolo: Třebíč – Pelhřimov, 
Uherský Brod – Šardice, Slovácko 
B – Napajedla, Otrokovice – Rosi-
ce, Žďár – Rousínov, Vyškov – Ko-
nice, Boskovice – Velké Meziříčí. 

Jak to viděl z lavičky zraněný útočník 
Boskovic Jiří Vorlický?

„Pro svalové zranění jsem nemohl nastoupit a prognóza na další utká-
ní zatím nijak optimistická není. Již od začátku vyrovnaného utkání bylo 
vidět, že si oba týmy uvědomují jeho důležitost. O výhře Konice roz-
hodla nádherná dálková trefa přímo do šibenice připomínající letící šíp. 
Vzpomněl jsem si na typické střely nártem holandského internacionála 
Koemana, bylo to podobné. Přes prohru si myslím, že náš tým podal 
solidní výkon, líbila se mi zejména defenziva. Bohužel nám chyběla síla 
ve hře dopředu. Snad to nebude znít příliš sebevědomě, ale troufnu si 
tvrdit, že kdybych byl na hřišti, možná bych gól dal. Mrzí mne, že jsem 
nemohl pomoci.“  (bh)Nepovedený start. V prvním jarním divizním utkání přenechali boskovičtí fotbalisté tři body celku Konice. Jsou 

tak nadále velmi blízko pásma sestupu.  Foto adam.s



Ráječko začíná jaro v neděli doma 
Ivančicemi. „Povinnost nám pocho-
pitelně velí vyhrát. Základní sestavu 
si zatím netroufnu říct. Třeba Španěl 
měsíc nehrál a teprve zkusí trénink, 
nevím, jak bude vypadat. Uvidíme,“ 
spekuluje Zapletal.

Jiří Záleský: Stále doplňujeme 
kádr

Rájecký lodivod má stále hráčů 
odpovídajících kvalit jako šafránu. 
„Když to počítám, tak do pole jich 
je zatím použitelných a nezraně-
ných osm. Musíme to doplnit,“ po-
vzdychl Jiří Záleský. Potvrzeného 
má již Nedělníka a Šmída ze žide-
nické Čafky. „Hotový je příchod 
Ruslera ze Sparty, který by měl na-
hradit Kuglera. Poslední přípravu 
hraje o tomto víkendu ze Slovanem 
Brno, mistrovský zápas s Ratíš-
kovicemi se po vzájemné domlu-
vě klubů přesunul. Odehrán bude 
přespříští středu, kdy Záleského 
hochy čeká anglický týden orámo-
vaný duely s Kuřimí a ambicozním 
týmem z Bavorů. 

KP tabulka po podzimu
  1.  Židenice  15  10  2  3  37:18  32  
  2.  Bavory  15  10  2  3  31:12  32  
  3.  Rájec  15  10  2  3  26:10  32  
  4.  M. Krumlov  15  9  4  2  25:15  31  
  5.  Tasovice  15  8  5  2  27:17  29  
  6.  Bohunice  15  7  3  5  32:28  24  
  7.  Znojmo B  15  7  1  7  36:26  22  
  8.  Ivančice  15  6  4  5  23:19  22  
  9.  Sparta  15  6  1  8  28:29  19  
  10.  Velká n/V  15  5  4  6  22:23  19  
  11.  Kuřim  15  4  4  7  16:29  16  
  12.  Šardice  15  4  3  8  22:34  15  
  13.  Ráječko  15  4  2  9  9:17  14  
  14.  Hrušky  15  3  2  10  13:29  11  
  15.  Ratíškovice  15  3  2  10  13:35  11  
  16.  Kyjov  15  1  5  9  13:32  8

úterý 16. března 2010 SPORT8
Ráječko hostí v prvním jarním kole Ivančice, utkání Rájce je odloženo

O víkendu se rozběhne krajský přebor

I poslední zápasy doma Atlas prohrál

Fotbalisté Černé Hory mají na jaro tři posily z Brna

* Seminář oddílů sdružených 
v OFS Blansko před jarní částí roč-
níku 2009/10 se uskuteční v pátek 
19. března od 15 hod. v restaura-
ci fotbalového areálu FK APOS 
Blansko. Jednotlivé oddíly tam 
uhradí pořádkové pokuty za dis-
ciplinární provinění a porušování 
předpisů STK, kterých se dopustily 
v podzimní části soutěže. Přehled 
zašle sekretář e-mailem během to-
hoto týdne. Všechny oddíly, které 
tak doposud neučinily, nejpozději 
do 10. března zašlou hlášenky mi-
strovských utkání a soupisky druž-
stev na jarní část soutěžního roční-
ku 2009/10.

* Seminář fotbalových rozhod-
čích a delegátů OFS Blansko před 
jarní částí fotbalového soutěžního 
ročníku 2009/10 se uskuteční v so-
botu 20. března od 9 hodin v restau-
raci Punkva v Blansku. Na semináři 
uhradí rozhodčí a delegáti poplatek 
150 korun, účast povinná. 

* Od 2. března je opět plně v pro-
vozu úsek registrace JmKFS v uli-
ci Zámečnická 2, Brno. Otevírací 
doba: út, čt, pá 9-15 hod. Připomí-
náme, že veškeré žádosti se zhoto-
vují pouze při osobním doručení na 
počkání, v max. výši 5 ks. Žádosti 
poštou vyřizují centrální registrační 
místa v Praze a Olomouci. 

Více informací se dozvíte na ofi -
ciálních webových stránkách svazu 
www.jmkfs.cz.  (sy)

zprávy OFSzprávy OFS

Bohumil Hlaváček

Blanensko - V jihomoravském 
krajském přeboru má fotbal v na-
šem regionu momentálně dva zá-
stupce. A jsou to navíc rivalové, je-
jichž domácí stadiony dělí od sebe 
ani ne dva kilometry. Rájec měl být 
podle odborníků po pádu z divize 
odsouzen ke hře o záchranu, v mi-
nulém ročníku soutěže dobře hrající 
Ráječko se očekávalo podle všech 
znovu v popředí tabulky. 

Fotbalový Bůh ale rozhodl jinak. 
Svěřenci trenéra Jiřího Záleského 
zažili neskutečnou první půlku se-
zony a před startem shlíží na ostatní 
z nejvyšších pater tabulky se stej-
ným bodovým ziskem jako první 
tým. Naopak Olympia, ač si to její 
vedení odmítá připustit, by mohla 
mít při nepříznivé konstelaci pro-
blémy se záchranou. 

O víkendu se začne naostro. 
A situace je podobná jako před půl 
rokem. Zatímco v Ráječku mají 
přes úzký kádr poměrně konsolido-
vanou silnou sestavu, která se zo-
celila na zimním turnaji, u sousedů 
se lepí sestava na poslední chvíli, 
jak je zde ostatně zvykem již ně-
kolik let. S oběma trenéry jsme si 
popovídali, vzhledem k tomu, že 

rájecký Jiří Záleský dostal větší 
prostor již minulý týden, tentokrát 
jsme se ho zeptali jen na absolutní 
novinky. 

Lubomír Zapletal: Ráječko 
bude do desátého místa

Zkušený kouč Ráječka Lubomír 
Zapletal neuvažuje o tom, že by se 

Olympia měla bát případného sestu-
pu. „Vidím to s naším kádrem tak 
na hru do desátého místa,“ říká re-
zolutně. Podle něho zvolilo vedení 
klubu dobrou taktiku pro přípravu. 
„Úmyslně jsme hráli béčkový tur-
naj v Líšni, kde nebyla až tak velká 
konkurence. Potřebovali jsme na-
šim hráčům vlít vítězného ducha. 
To se nám snad povedlo,“ váží si 
jasného prvenství v turnaji, které 
potvrdili nedělní výhrou 3:1 proti 
Dražovicím.

První poločas posledního utkání 
přípravy byl bez branek, ve druhém 
vedlo Ráječko po brankách Karás-
ka, Jana Sehnala a Tordy již 3:0. 
„Patnáct minut před koncem si však 
vymknul kotník Vítek Sehnal a pro-
tože jsme měli již prostřídáno, do-
hrávali jsme v deseti. Soupeř toho 
využil ke snížení,“ popsal Zaple-
tal závěr zápasu. S výsledkem byl 
spokojen, chyběli mu totiž klíčoví 
obránci Karaffa, Španěl i Kopecký.

Kromě těchto tří budou tvořit de-
fenzivu Ráječka na jaře ještě Maš-
ka a Badura s Bartošem, kteří jsou 
univerzály. „Nepočítáme do této 
řady bohužel s blanenským Kout-
ným, kterému stejně jako záložníku 
Šenkovi skončilo hostování. Oba 
mají zdravotní problémy a čeká je 
operace,“ lituje trenér. Do brány má 
kromě Rettegyho, který má na první 
tři utkání distanc, Kučeru, do zálohy 
budou nastupovat Torda, Štrajt, Sla-
víček a bratři Sehnalové, dopředu 
pak Karásek, či Neděla. „Jak je 
z výčtu, ve kterém jsem snad něko-
ho nezapomněl, zřejmé, náš kádr je 
úzký a rádi bychom ho ještě nějak 
posílili,“ krčí rameny.

Start. O víkendu začne jarní část fotbalového krajského přeboru. Vít Sehnal 
(vlevo) bude Ráječku pravděpodobně chybět.  Foto Bohumil Hlaváček

pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal
neděle 21. března v 15 hod.

Boskovice - Velké MeziříčíBoskovice - Velké Meziříčí
Ráječko - IvančiceRáječko - Ivančice

Černá Hora - Ve snaze nehrát 
o záchranu v I.B třídě posílili svůj 
kádr fotbalisté Černé Hory. Z br-
něnských klubů tam přišly hned 
tři posily. „Aleše Flígla, který na 
podzim hostoval v Rájci, není tře-
ba představovat. S ním počítáme 
jako štítem. Dále máme na soupis-
ce nově Karla Mareše, který by měl 
být zase ofenzivním záložníkem. 
A jako střelec na hrot to bude Petr 
Bubniak,“ vypočetl manažer klubu 
Květoslav Kopecký. Jeho jméno se 
může zdát znalcům sportu povědo-
mé. „Ano, jedná se o českého re-
prezentanta v nohejbalu,“ potvrdil.

Mezeru by rád klub zacelil na 
postu stopera. „Štefan Palkaninec 
bude působit v Rájci u dorostu, mož-

ná i jako výpomoc do pole u áčka 
mužů. To ještě nemáme potvrzeno, 
jejich trenér nás prozatím na rozdíl 
od hráče nekontaktoval,“ připustil 
Kopecký. Oporou na čáre zůstává 
Radim Polák. „I když se objevily 
spekulace o nějakém jeho jiném 
působišti, chytat by měl i na jaře 
u nás,“ potvrzuje. Podle něho je jarní 
cíl jasný. „Co jiného, než se co nej-
dřív vzdálit sestupovému pásmu,“ 
má jasno.

V posledních přípravných utká-
ních nejprve minulou neděli vyhráli 
Černohorští v Otnici v poměru 1:4. 
Další dvě pak odehráli na bosko-
vické umělce. Ve středu podlehli 
Čebínu 1:3 a v sobotu zdolali béčko 
Boskovic 2:1.  (bh)Z derby Černá Hora - Lipovec Foto Bohumil HlaváčekZ derby Černá Hora - Lipovec Foto Bohumil Hlaváček

Olešnice sází na 
odchovance

Olešnice - Krátce před startem 
fotbalové I.B třídy je v Olešnici 
vše při starém. „Kádr opustil pouze 
útočník Dušan Janča, který se z pra-
covních a rodinných důvodů roz-
hodl ukončit kariéru,“ uvedl trenér 
Milan Peša. 

Problém před sezonou však má. 
„Hned pět hráčů základní sestavy 
je zraněných. Nebude jednoduché 
poskládat sestavu do zahajovacího 
utkání,“ bojí se. Cíl si klade ale stá-
le stejný. „Chceme hrát v popředí 
tabulky s tím, že naší fi losofi í bude 
i nadále fakt, že chceme stavět na 
vlastních odchovancích a v tomto 
trendu pokračovat i v budoucnos-
ti,“ říká rezolutně Peša. (bh)

stručněstručně
Tradiční hokejový turnaj veteránů 

se stal v Blansku kořistí Černé Hory. 
Výsledky, skupina A: Blan-

sko – Černá Hora 1:2, Dobiášek – 
Mokres, Frýdek. Černá Hora – Ada-
mov 4:2, Mokres 2, Frýdek, Kozák 
– Herman 2. Adamov – Blansko 
4:7, Průcha 2, Bureš, Herman – 
Snopek 5, Dobiášek, Mikulášek. 
Skupina B: Lysice – Boskovice 
0:1, Hofman. Boskovice – Sloup 
1:3, Juřek – Kubica, Odehnal, Fi-
ala. Sloup – Lysice 4:2, Stehlík 2, 
Odehnal, Kubica – Španěl, Prudek. 
O 5.-6. místo: Adamov – Lysice 
1:5, Herman – Lorenc 3, Koblasa, 
Procházka. O 3.-4. místo: Blansko 
– Boskovice 4:0, Snopek, Zukal 
M., Zindulka, Šenkýř. Finále: Čer-
ná Hora – Sloup 1:0, Kupka.  (rš)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Smolná sezona fl orba-
listů blanenského Atlasu spěje k zá-
věru. Odchody hráčů a zraněními 
zdecimovaný celek se ani v domácí 
hale při posledním dvojutkání nedo-
čkal výhry. Soupeři přitom tentokrát 
až tak těžcí nebyli. V prvním zápase 
ale po slušných dvou třetinách od-
padli domácí hlavně psychicky po 
páté brance Rožnova, ve druhém je 
srazilo odstoupení hlavního tahouna 
Obalila v polovině druhé části hry 
pro svalové zranění. 

Postavení na samém dně tabulky 
ale přesto ještě nemusí znamenat se-

stup. Naděje umírá poslední. Protože 
dochází k reorganizaci soutěží, padá 
jedno mužstvo. A kdyby v předpo-
sledním kole Znojmo B prohrálo 
s Rožnovem, následuje jeho vzájem-
ný duel s Blanskem. Kdyby v něm 
Atlas uspěl, měl by svůj osud v ru-
kách v závěrečném utkání s Ostra-
vou. Naděje je ale spíše teoretická. 
Jednak se závěrečný turnaj hraje 
právě ve Znojmě a domácí mají také 
možnost posílit svůj kádr z áčka, 
které právě tento víkend vypadlo 
v extralize. 

2. liga muži: Atlas ČKD Blan-
sko – 1. FBK Rožnov p/R 2:9 (1:3, 
1:1, 0:5), Vlachopulos, Forbelský. 

Rožnov šel záhy do vedení, krátce 
nato však Obalil vymotal tři obrán-
ce a předložil gól Vlachopulosovi. 
Do konce třetiny ale hosté ještě dva-
krát skórovali. Ve druhé části hry 
nejprve hosté opět odskočili, naději 
Atlasu pak znovu vykřesal po nád-
herné individuální akci zakončené 
přesnou střelou Forbelský. Když se 
Blansku nepodařilo dát přes snahu 
kontaktní gól, srazila je trefa hostí. 
V samotném závěru již utkání zaba-
lilo a během posledních sekund zá-
pasu ještě Malík třikrát tahal míček 
ze sítě. 

Atlas ČKD Blansko – TJ Sokol 
Židenice 3:6 (2:4, 1:2, 0:0), Oba-
lil, Chlup, Forbelský. Utkání začalo 
pro domácí nadějně, když se naštval 
Obalil, pronikl po straně a vychut-
nal si gólmana blafákem. Židenice 
otočily na 1:2, Chlup ale dokázal 
vyrovnat. Do konce třetiny ale Br-
ňané o dvě branky odskočili a další 
dvě dokázali zaznamenat krátce po 
návratu z kabiny. Bylo rozhodnuto, 
Atlas již jen korigoval Forbelským. 
Poslední třetinu si hosté pohlídali. 

Sestava Atlasu: Malík - Chlup, 
Kuchař, Šejnoha, Obalil, Suchý, For-
belský, Vlachopulos, Reška, Hebel-
ka. 
  1.  Otrokovice  18  15  1  2  115:54  46 
  2.  Hattrick  18  14  3  1  115:45  45 
  3.  Přerov  17  13  2  2  98:48  41 
  4.  Horní Suchá  18  11  1  6  62:55  34 
  5.  Petrovice  20  9  0  11  97:97  27 
  6.  Ostrava  18  9  0  9  82:86  27 
  7.  Prostějov  18  8  1  9  94:89  25 
  8.  Židenice  18  7  1  10  72:101  22 
  9.  Rožnov  17  5  0  12  76:93  17 
  10.  Znojmo B  18  2  1  15  60:111  7 
  11.  Blansko  18  0  2  16  45:137  2  Foto Jiří Buchta Foto Jiří Buchta

Turnaj. Devět týmů přípravek se v so-
botu sjelo do sportovní haly v Letovi-
cích. Vítězství vybojovali mladí fotba-
listé Boskovic.  Foto Pavel Šmerda

Poslední zápas. Pro basketbalisty 
Sokola Boskovice skončila o víkendu 
základní část oblastního přeboru I po-
sledními dvěma utkáními. V sobotu 
hostily Boskovice Teslu Brno, kterou 
porazily 94:70. Následující den pak 
jednoznačně přehrály tým SKB Čer-
novice 82:57. V tabulce jim na začát-
ku nadstavbové části patří ve fi nálové 
skupině první příčka. Po roce tak mají 
možnost znovu bojovat o účast ve třetí 
lize, ze které v loňském roce po boji se-
stoupily.  Foto adam.s



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S NIVOU                                                        Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 15. 3. do pátku 19. 3., 59-79 Kč                                                      Polévka dle denní nabídky 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotaci 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce března 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %
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INZERCE

KONTAKT:

Tel. číslo: 

777 008 399

e-mail: 

katkaostra@seznam.cz

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

1. Játra na cibulce, rýže 59,-, 2. Vepřové výpečky, zelí, knedlík 59,-, 3. Těstoviny s kuřecím masem a hermelínovo-smetanovou omáčkou 65,-, 4. Smažený vepřový česnekový řízek, brambor, okurek 69,-, 5. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 6. Těstovinový salát se šunkou, 
sýrem a vejcem 75,-, 7. Vepřové à la gyros, hranolky, tzatziky 79,-, 8. Smažený plněný kuřecí řízek nivou, zelenina, brambor 79,-, 9. Pečené husí stehno, zelí, knedlík 119,-

1. Hamburská kýta, knedlík 59,-, 2. Kuřecí paela 59,-, 3. Selský bůček, brambor, okurek 65,-, 4. Smažené žampiony, opékaný brambor, okurek 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek zapečený vysočinou a sýrem, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát s kuřecím masem 75,-, 
7. Tortila plněná masovou směsí 79,-, 8. Těstoviny s kuřecím masem a nivovo-smetanovou omáčkou 79,-

1. Vepřové na pepři, rýže 59,-, 2. Čočka na kyselo, uzená krkovice, okurek, chléb 59,-, 3. Smažené fi lé, bramborový salát 65,-, 4. Kuřecí plátek zapečený hermelínem, hranolky 69,-, 5. Vepřový fl amendr, bramboráčky 69,-, 6. Obědový salát s vejcem a šunkou 75,-, 
7. Roštěná, šunka, vejce, zelenina, hranolky 79,-, 8. Smažená niva, opékaný brambor, tatarská omáčka, zelenina 79,-, 9. Králičí játra na másle, zelenina, bramborové krokety 99,-

1. Špenát s mletým masem, vejce, brambor 59,-, 2. Kantonská rýže s kuřecím masem 59,-, 3. Makarony s masovou směsí na slanině, sýr 65,-, 4. Pečené kuřecí stehno, brambor, okurek 69,-, 5. Vepřová krkovice, červené zelí, bramborový knedlík 69,-, 6. Zeleninový salát 
s kukuřicí, jogurtový dresink, sýr eidam 75,-, 7. Kuřecí steak na žampionech, bramboráčky, kysané zelí 79,-, 8. Vepřové nudličky s nivou a slaninou, hranolky 79,-

1. Rajská, hovězí, knedlík 59,-, 2. Vepřové à la bažant, rýže 59,-, 3. Smažený sýr plněný šunkou, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,-, 4. Vepřový plátek se špenátem a mozarellou, hranolky 69,-, 5. Uzená krkovice, mandlovo-smetanová omáčka, bramborový knedlík 69,-, 
6. Obědový salát s vařeným hovězím a vejcem 75,-, 7. Smažený vepřový řízek, brambor, okurek, kysané zelí, majonéza 79,-, 8. Kuřecí s nivou a ananasem, hranolky, zelenina 79,-

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3  tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice  731 486 648 

mlyndvoracek@seznam.cz

RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA
Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                               Denní menu od pondělí 15. 3. do pátku 19. 3. 2010                                          
PO: 1. Pizza Salami - se sýrem a salámem, 2. Tortelliny Quattro formaggi - sýrová omáčka ze čtyř druhů sýra
ÚT: 1. Pizza Spinaci - smetana, špenát, slanina, sýr, česnek, 2. Treska s bylinkovou omáčkou, vařený brambor nebo hranolky
ST: 1. Pizza Quattro Stagiony - sýr, slanina, salám, žampiony, paprika, 2. Gordon blue – vařený brambor, zelenina, tatarka
ČT: 1. Pizza Hawai - sýr, šunka, ananas, 2. Kuřecí křidélka fritovaná, americké brambory, zelenina
PÁ: 1. Pizza Jamajka - eidam, brokolice, rajče, kukuřice, niva, 2. Smažený sýr, hranolky nebo vařený brambor, tatarka, zelenina

Saláty pro tento týden: Těstovinový s kuřecím masem, Piccolino salát, Řecký salát
Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
Menu bez nápoje = krabice zdarma

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!

PRODEJ
Prodám DB 3+1 v Blansku, 87 m2, 

vlastní topení, zděné jádro, nová ku-
chyň, po revitalizaci. Cena dohodou, 
bez účasti RK. Tel.: 737 848 117.

Prodám větší ždímačku 380 V, 
mandl, drátkovač parket, elektrický 
škrabák cihel, hydraulický paletový 
vozík /zvedá do výše 1,2 m/, zácho-
dek pro kočku. Tel.: 721 273 786. 

Prodám štěňátko čivava krát-
kosrstá fenečka, smetanová barva, 
cena: 6 000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám zachovalé kolo po cel-
kové opravě. Velmi levně. Tel. č.: 
731 527 268.

Prodám bílé dveře 60 L – 2 kusy, 
90 L – 2 kusy prosklené, 90 P – 1 
kus. Tel.: 739 905 250. Volat po 19. 
hodině.

Prodám fenku jorkšírský terier 
s pp, 3 roky stará, stříbrná, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Fiat Ducato r. 97, 3 místa, 1.9 D, 
187 tkm, bez koroze, za 65 tis. korun, 
tel.: 739 022 072.

Prodám zachovalou automa-
tickou pračku za 1000 Kč, dám-
ské horské kolo za 1000 Kč, fri-
tovací hrnec za 550 Kč, dámské 
brusle (vel. č. 5) za 250 Kč. Tel.: 
736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 
a 22  m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský terier 
bez pp, kup. ocásek, odběr únor-bře-
zen, pejsek 4500, fenečka 5500 Kč. 
Tel.: 604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 4 

kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. Tel.: 
728 613 351.

Nabízím štěňátka NO s/PP. Od-
běr ihned. Více informací: internet: 
www.znedvezihodvora.com, telefon 
číslo: 724 984 517. 

RD 5+1, 4 km od Boskovic, za-
stavěná plocha 140 m2, celkem 2 500 
m2. NE RK! Cena 3,7 mil. Tel.: 
731 220 566. 

KOUPĚ
Koupím RD v Blansku a okolí 

směr Boskovice, min. 3+1, opravy 
nevadí, cena dle stavu, bez RK. 
Tel.: 723 309 195.

Koupím staré žel. dřevěné praž-
ce, tel: 777 612 505.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku, 
cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt na tel. číslo: 
777 074 592.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-

konstrukci v Blansku na ulici Salmo-
va. Volný od dubna 2010. Tel. číslo:
605 413 073.

Pronajmu 2+1 ve Svitávce. Ihned 
k nastěhování. Info: 724 032 636.

VÝMĚNA BYTU
Vyměním RD 1+1 - od Blanska 

11 km - za jakýkoliv byt v Blansku 

v osobním vlastnictví. Bez doplatku. 
Inf. na tel.: 721 626 143. 

Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 
+ terasa 8 m2 v osobním vlastnictví, 
v blízkosti centra Boskovic za menší 
rodinný dům v Boskovicích, případ-
ně blízkém okolí. Možno i k čás-
tečné rekonstrukci. Kontakt: Tel. č.: 
774 247 203.

ČKD Blansko Holding, a. s. silná společnost s dlouholetou 
tradicí strojírenské výroby, nabízí dlouhodobé 
a perspektivní uplatnění v různých profesích.

Aktuálně hledáme:

Obchodně technický zástupce 
– technické vzdělání a velmi dobrá znalost AJ nebo NJ nutná

Nabízíme: velmi dobré platové podmínky, fi remní výhody, 
 zázemí tradiční silné společnosti, perspektivu, 
 práci v zakázkové výrobě, profesní a odborný růst.

Pro podrobnější informace o uvedené pozici
a možnostech dalšího uplatnění prosím kontaktujte:

ČKD Blansko Holding, a.s. – personální oddělení
Gellhornova 1, Blansko 
Tel.: 516 402 721 
nebo 724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz

BRIGÁDA z pohodlí domova! Po-
čáteční náklady jsou nulové. Kontak-
tovat - tel.: 739 674 021 - e-mail:
BbrigadaA@seznam.cz, icq 592 815 371. 

STAVÍME
KOMÍNY
KRBY
RODINNÉ
DOMY

tel.:  774 222 513
      533 424 230
www.techtrading.cz

Ja
rní slevy

NEVYHOĎ!!!!

 

MILAN OŠLEJŠEK 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952

NABÍDKA:
� akce � svatby
� oslavy � semináře aj.
� ubytování 

e-mail: info@penzionupetra.cz

www.penzionupetra.cz
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AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Setkání nad problemati kou umístění dětí  do MŠ 
na území města Blanska. 
Blansko - Knihovna v 17 hod.: Beseda a autogramiáda se známou českou spisova-
telkou knih pro děti  Ivonou Březinovou. 
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Dílna korálkování, vede Anička „Bylinka“ Skry-
jová. 
Boskovice - Evangelický kostel v 17 hod.: Kavárnička, vyprávění cestovatele Dali-
bora Mahela z Brna o Barmě. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Hudební beruščina hernička, 
zpíváme si a hrajeme si, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od tří let. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Malování na hedvábí. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Lysice - tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 
Rájec-Jestřebí - Centrum Motýlek: Drátěný šperk a korálky, minidílnička pro ma-
minky, hlídání dětí  zajištěno. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Kawasakiho růže. 
Boskovice v 17 hod. Salon 2010: Jára Cimrman ležící, spící.
Boskovice v 19.30 hod. Lítám v tom.
Jedovnice v 18 hod. Avatar.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Trable v ráji.

středa 17. březnastředa 17. března
AKCEAKCE

Burza oblečení a sportovních potřeb
Mateřské centrum Jablíčko v Lysicích pořádá burzu letního dětského oblečení 
a sportovních potřeb. Příjem zboží bude probíhat ve středu 17. března od 9 do 
11 hodin a ve čtvrtek 18. března v době od 9 do 11 a od 15 do 17 hodin. Prodej 
oblečení je připraven v pátek 19. března od 9 do 11 a od 15 do 17 hodin a v sobotu 
20. března od 9 do 11 hodin. Organizátoři vzkazují, noste jen pěkné, nepoškozené 
a čisté věci. Drobné zboží (prádlo, ponožky, malé hračky...) balte do sáčků po více 
kusech. K prodeji můžete nabídnout i těhotenské oblečení, kočárky, autosedačky, 
kola, tříkolky a další věci pro děti . Více na www.mcjablicko.xf.cz.  (zpr)

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Dějiny a dnešní záchrana hradu Blansek, beseda se 
členy Spolku pro záchranu hradu Blansek. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Přehlídka recitace a výrazného přednesu 
žáků ZŠ Boskovice. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Hrátky s pamětí . 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškolní 
děti , vede Nelly Karavasileva. 
Olešnice - Mateřské centrum Hastrmánek v 9 hod.: Dluhová past, témati cké 
přednášky. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Kawasakiho růže. 
Boskovice v 17 hod. Salon 2010: Good bye, Lenin!
Boskovice v 19.30 hod. Lítám v tom.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Trable v ráji.
Sloup v 17 hod. Alvin a Chipmunkové 2.

čtvrtek 18. březnačtvrtek 18. března

sobota 20. březnasobota 20. března

neděle 21. březnaneděle 21. března

pondělí 22. březnapondělí 22. března

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Na králíka, soutěž.
Boskovice - Videosál Katolického domu v 17.30 hod.: Michal Veselý - Ekvádor 
2009, přednáška s projekcí, kterou doplní i autorská výstava fotografi í. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí mi-
minka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškolního 
věku.
Křti ny - Jeskyně Výpustek v 18 hod.: Slavnostní zahájení sezony 2010 spojené 
s malým koncertem smíšeného pěveckého sboru Kanti léna.
Kunštát - Kulturní dům v 18.30 hod.: Jakub Vágner v Kunštátě, přednáška s pro-
mítáním držitele mnoha rybářských rekordů Jakuba Vágnera o sladkovodních 
gigantech. 

AKCEAKCE

V Kunštátě udělí čestná občanství
Večer kunštátských básníků Ludvíka Kundery a Klementa Bochořáka je ná-
zev akce, která se koná v sobotu 20. března od 16 hodin v Kulturním domě v 
Kunštátě. Hana Kofránková, Věra Koubová, Franti šek Derfl er a Alfréd Strejček 
přednesou básně z knihy Klementa Bochořáka Ze studny večera kdos něžný 
vážil krev a verše z tvorby současných českých a německých básníků. Hudební 
doprovod obstará Marti n Krajíček. Součástí  slavnostního odpoledne bude pře-
dání čestného občanství významným osobnostem města Kunštátu.  (pš)

Pomáhat je v módě… tak pomozte i vy!
Charitati vní módní přehlídka a burza s názvem Pomáhat je v módě... tak 
pomozte i Vy! se koná v sobotu 20. března od 15 hodin v Dělnickém domě 
v Blansku. Loni byl výtěžek z podobné akce zaslán přes blanenského skauta 
a salesiána Jendu Musila do Súdánu. Letos chtějí pořadatelé podpořit kně-
ze Romana Musila (shoda jmen), který už několik let působí mezi chudými 
venkovany na Haiti . Z Moravy se pro něj připravuje již druhé nákladní auto, 
tentokrát s vrtnou soupravou na studny. Bližší informace na htt p://prehlidka.
bk.cz/.  (red)

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Dámská jízda, tancování, korálkování, 
zkrášlování, dopolední akce pro slečny od 6 let. 
Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Velikonoční dílna pro rodiče, nové techniky 
barvení a zdobení vajec naučí Veronika Grögerová. 
Boskovice - Tělocvična ZŠ nám. 9. května v 9 hod.: Harmonizační léčebné cvičení 
s Petrem Kolískem. 
Olešnice - Kulturní dům v 19 hod.: Olešnický košt vína. 
Rájec-Jestřebí - Centrum Motýlek v 15.30 hod.: Zářivé jaro, aranžování košíčků, 
určeno pro děti  od 6 do 15 let, mladší v doprovodu rodičů.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Imaginárium dr. Parnasse.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Imaginárium dr. Parnasse.

VÝSTAVAVÝSTAVA

V galerii vystavuje Petricie Fexová
Od 20. března do 14. dubna se v Galerii města Blanska koná výstava Petricie 
Fexové - Metafyzička. Autorka představí známou sérii Kompaktní diskařky (jed-
notlivé obrazy by se daly označit za novodobě pojatý ženský akt), některé ob-
razy ze série Data Painti ngs (portréty CD disků) a starší obraz aktu Billa Gatese. 
Umělkyně se kromě malby věnuje i objektům, fotografi i a videu. Vernisáž vý-
stavy se uskuteční v sobotu 20. března v 17 hodin. Na vernisáži vystoupí Lenka 
Nejezchlebová a Vít Šaroun. Výstava v Blansku představí autorčinu malbu i 
videotvorbu. K výstavě bude uspořádán workshop.  (zpr)

Velké Opatovice - Vesti bul stálého kina v 16 hod.: Krajinou bez hranic, vernisáž 
výstavy panoramati ckých fotografi í Jaroslava Musila. Součástí  vernisáže bude 
i promítání fi lmů cestovatele Josefa France. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Bořitov - Sokolovna ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent.
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Oldies party.
Kotvrdovice - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Anna + Doga. 
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Ráječko - Stará škola ve 20 hod.: Josefská zábava, hraje Pohoda. 
Uhřice - Kulturní dům ve 20 hod.: Josefská taneční zábava, hraje Krounex.

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Duhová Afrika. 
Blansko ve 20 hod. Imaginárium dr. Parnasse.
Boskovice v 17 hod. Salon 2010: Rekviem za sen.
Boskovice v 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Doubravice v 18 hod. Nějak se to komplikuje.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Sokolovna v 19 hod.: Jakub Smolík, koncert.

pátek 19. březnapátek 19. března
AKCE AKCE 

Prodejní velikonoční výstava
Občanské sdružení Vápeníček Lipovec Vás srdečně zve na prodejní velikonoční 
výstavu, která se koná v sokolovně v Lipovci v pátek 19. března od 11 do 18 
hodin, v sobotu 20. března od 11 do 18 hodin a v neděli 21. března od 11 do 
16 hodin. Na výstavě budou k vidění i zakoupení např. kraslice zdobené různý-
mi technikami - škrabané, zdobené voskem, dírkované, slámové, háčkované, 
perníkové, dále dekorati vní předměty, výrobky z proutí , pomlázky, keramika, 
hedvábné šátky a šály, vonné oleje, jarní květi ny, skalničky, osení, včelí produk-
ty, čaje, přírodní mýdla, vizovické pečivo, fi gurky ze šustí , perníčky, velikonoční 
formy a vykrajovačky, velikonoční vazby, svíčky, šperky, bižuterie, čaje a kávy, 
výrobky Moravského krasu... Během výstavy budou někteří vystavovatelé 
předvádět výrobu nabízeného zboží.  (zpr)

Blansko - Kino v 19 hod.: Není ti  18? Nesázej! Školní kolo soutěže Rubikon. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Tajemný svět mangy, s japonskou komiksovou tvor-
bou zájemce seznámí Jan Horgoš z brněnského sdružení OTAKU. 
Boskovice - Městská knihovna v 17 hod.: Autorské čtení Kristýny Sedlákové a Mi-
chaely Svobodové. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
v 10 hod.: Posezení s logopedkou, vede Lucie Němčanská. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční od-
poledne pro holky a kluky. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Cesta k poziti vnímu rodičovství, přednáška 
Elišky Vondráčkové z Centra pro rodinu a sociální péči v Brně o výchově dětí , tres-
tech a odměnách. 
Rájec-Jestřebí - Centrum Motýlek v 9 hod.: Kurz - babymasáže, určeno pro ma-
minky s malými dětmi a budoucí maminky. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Imaginárium dr. Parnasse.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Imaginárium dr. Parnasse.
Olešnice v 19 hod. Zrádce.
Šebetov v 16 a 19.30 hod. Avatar.
Velké Opatovice v 17 hod. Planeta 51.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Samec.

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Ples Gymnázia Blansko. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Adamov - Městské kulturní středisko v 17 hod.: Salonek dětských adamovských 
umělců, vernisáž výstavy. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Basket bál s tombolkou, plesík plný legrace, 
bez obleku a róby, kdo přijde v dresu, má vstup zdarma.

AKCEAKCE

Koncert Velkého dechového orchestru
Základní umělecká škola Letovice a Městské kulturní středisko Letovice zvou na II. 
Show koncert Velkého dechového orchestru ZUŠ Letovice, který se koná v neděli 
21. března v 15 hodin v Kulturním domě v Letovicích. Ve dvouhodinovém progra-
mu plném humoru a recese vám představíme mnohé osobnosti  a události  posled-
ních ti síce let. Kromě Velkého dechového orchestru vás také pobaví soubor AD 
LIBITUM, baletky Národního divadla Letovice, zatančí Brodway girls a je přichys-
táno mnoho dalších překvapení.  (zpr)

Blansko - Klub Ulita v 18 hod.: Salsa pro začátečníky, výuka tance, veškeré info 
a přihlášky na tel.: 603 552 212, e-mailu: lya@lya.cz a na www.lya.cz. 
Knínice - Kulturní dům v 15 hod.: Dětské country odpoledne, hraje skupina Prak.
Letovice - Restaurace Na Rybárně v 9 hod.: Výroční schůze Českého zahrádkář-
ského svazu Letovice. 
Šebetov - Obřadní místnost OÚ ve 14 hod.: Vítání občánků.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Čert a Káča, hrají E.Hrušková a J. Přeučil. 

Lysice - Sokolovna v 17 hod.: Georges Feydeau - Dáma od Maxima, premiéra 
představení divadelního souboru KLYH. 

KINA KINA 
Blansko v 17.30 a 20 hod. Imaginárium dr. Parnasse.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 15 hod.: Tenkrát na Západě aneb Indiánské zlato, kon-
cert SPS Rasti slav pro děti . 
Olomučany - Restaurace U Kellnarů v 16 hod.: Koncert muzikálových melodií, 
zazní nejznámější melodie ze světových i českých muzikálů v podání sólistů pě-
veckého oddělení ZUŠ Jedovnice Jiřího Daniela a Lídy Dohnálkové. 

VÝSTAVAVÝSTAVA

Výstava v Zámeckém skleníku
V boskovickém Zámeckém skleníku začíná v neděli 21. března ve 14 hodin výstava 
kreseb Veroniky Dobešové. Veronika je absolventkou Střední školy umění a desig-
nu v Brně. Nyní studuje první ročník Akademie výtvarných umění v Praze v ateliéru 
monumentální kresby Jitky Svobodové. Inspiraci pro svou práci čerpá z literatury, 
krajiny a věcí, které kolem sebe každý den objevuje. V Zámeckém skleníku budou 
vystaveny kresby pastelem a uhlem např. na téma ,,les“.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD Blansko v 18 hod.: Nedělní čaj 
o šesté, hraje Tom Sawyer Band.

AKCEAKCE

Příprava na život s miminkem
Oblastní charita Blansko, Centrum „PRO“ Blansko, pořádá od pondělí 22. března 
v 16 hod. další cyklus pro těhotné ženy od 20. týdne těhotenství Příprava na život 
s miminkem. Cyklus sedmi dvouhodinových lekcí je zaměřen na přípravu k poro-
du, kojení, péči o novorozence a kondiční cvičení v těhotenství. Kurz vede porodní 
asistentka Alena Oplušti lová a laktační poradkyně Jitka Pokorná. Na další kurz se 
můžete přihlásit do 18. 3. v pracovní dny od 8.30 do 11.30 a od 13 do 15 hodin na 
tel. čísle 516 411 400 nebo 731 428 369.  (zpr)

Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky - berušátky, pohybově-hu-
dební hodinka plná cviků na rozvoj motoriky i smyslového vnímání.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Dílna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou, akce pro děti  do čtyř let 
se Zdenkou Zouharovou. 
Rájec-Jestřebí - Výstavní síň knihovny v 18.15 hod.: Probuzení jara, přesazování 
květi n, pelargonie, velikonoční dekorace se zahradníkem Evženem Kopeckým.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Projekt 100: Bílá stuha.
Boskovice v 17 a 20 hod. Avatar.

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křou-
pala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál Hradní: Bosko-
vická epopej (stálá výstava) * Letovice - Domino: Hana a Pavel Albertovi - obrazy, 
Střední škola uměleckoprůmyslová a technická Velké Opatovice, Maturitní práce 
studentů - keramika točená a modelovaná (do 28. 3.) * Blansko - Knihovna: Roman 
Kopecký, Malby 09 (do 9. 4.) * Rájec-Jestřebí - Knihovna: Tvoření a fantazie Pěkné 
modré (do 18. 3.) * Blansko - Galerie Ve Věži: Eva Juračková - kresby/akvarely, An-
tonín Juračka - kované objekty (do 4. 4.) * Kunštát - Informační centrum: Výtvarné 
práce žáků ZUŠ (do 25. 3.) * Lysice - Obecní knihovna: Zita Gloserová a Michal Glo-
ser, obrazy a keramika (do 18. 3.) * Blansko - Galerie Kruh: Velikonoční výstava (do 
3. 4.) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: Svaté obrázky - Poutě a putování (do 26. 
4.) * Boskovice - Galerie Otakara Kubína: Plasti ky Petra Pazdery Paynea (do 4. 4.).
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R edakce týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka 
vyhlašuje pod záštitou 

ředitele Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje Jiřího Crhy anketu 
o sportovní hvězdu roku 2009. Vy-

bírat můžete z desítky jmen, které 
vám po konzultacích s odborníky 
předkládáme. Protože se jedná 

o anketu čtenářů našeho týdeníku, 
rozhodli jsme se po zkušenostech 
z loňského roku nenabízet mož-
nosti hlasování pomocí e-mailu 
a SMS. Jako platné budou brány 
pouze hlasy na originálním kupó-
nu otištěném v našem listě. 

Slavnostní vyhlášení bylo posu-
nuto na 30. března, oceněni budou 
i vybraní trenéři a sportovní ko-
lektivy, do pomyslné síně slávy 
sportovců našeho regionu přibu-
dou další dvě jména. 

Hlasovací kupón předejte osob-
ně do redakce nebo zašlete poš-
tou na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, náměstí Svobody 2, 
678 01. 

Tři vylosovaní čtenáři budou 
pozváni na slavnostní ceremoniál 
předávání ocenění.  

SPORTOVEC OKRESU 2009

1.

2.

3.

Jméno hlasujícího:

Adresa:

Telefon:

basketbal
Oblastní přebor I muži: TJ Sokol Bos-

kovice - Tesla Brno 94:70. BK Jihlava - ASK 
Blansko 95:68. TJ Sokol Boskovice - SKB 
Černovice 82:57. TJ Žďár nad Sázavou B - 
ASK Blansko 82:56. 
 1. Boskovice 20 17 3 1560:1206 37 
 2. Jihlava 20 17 3 1528:1218 37 
 3. Husovice 20 16 4 1512:1241 36 
 4. Tesla 19 13 6 1374:1238 32 
 5. Žďár B 20 10 10 1501:1452 30 
 6. Žabovřesky B 20 8 12 1266:1330 28 
 7. Černovice 20 7 13 1290:1387 27 
 8. Babice 19 7 12 1269:1361 26 
 9. Blansko 20 6 14 1384:1527 26 
 10. Podolí 20 5 15 1233:1514 25 
 11. Uh.Hradiště 20 3 17 1286:1729 23 

Oblastní přebor II muži: TJ Znojmo - 
Basketsport Boskovice 79:58. BK Jihlava B 
- Basketsport Boskovice 83:54.
 1. Zlín B 22 20 2 1659:1371 42 
 2. Kroměříž B 22 18 4 1719:1315 40 
 3. Břeclav 22 16 6 1582:1444 38 
 4. Tišnov 22 15 7 1625:1310 37 
 5. Znojmo 22 12 10 1489:1424 34 
 6. Uh.Brod 22 12 10 1384:1347 34 
 7. Kyjov 22 11 11 1440:1425 33 
 8. Jihlava B 22 9 13 1518:1611 31 
 9. Slavičín 22 8 14 1434:1571 30 
 10. Kuřim 22 7 15 1419:1516 29 
 11. Vyškov 22 2 20 1304:1762 24 
 12. Boskovice 22 2 20 1143:1620 24 

fl orbal
Jihomoravská liga muži: FBC Sokol Iva-

novice n/H – Atlas ČKD Blansko B 3:4. SC 
Hattrick Brno B – Atlas ČKD Blansko B 5:2.
 1. Bučovice B 20 17 1 2 176:91 52 
 2. Lanžhot 18 14 1 3 119:57 43 
 3. Skurut Hai 18 10 2 6 100:60 32 
 4. Psycho 18 10 2 6 113:100 32 
 5. Gullivers B 16 9 2 5 84:63 29 
 6. Hattrick B 18 7 1 10 85:79 22 
 7. Florec 16 7 1 8 59:68 22 
 8. Ivanovice 20 6 2 12 65:89 20 
 9. Blansko B 18 5 3 10 55:92 18 
 10. Židenice B 18 5 3 10 54:91 18 
 11. Sokol III 16 5 2 9 73:84 17 
 12. Mikulov 16 3 4 9 50:110 13 
 13. Tišnov 16 3 2 11 35:84 11

Jihomoravský přebor muži: TJ Sokol 
Adamov – FBO Orel Boskovice B 4:1, Gulli-
vers Sokol Brno I C – FBK Sokol Jedovnice 
10:4, FBC Sokol Ivanovice na Hané B – 1. 
FBO TJ Sokol Letovice 3:4, FBO Orel Bo-
skovice B – Gullivers Sokol Brno I C 1:5, 1. 
FBO TJ Sokol Letovice – FbC Hornets ZŠ 
Horní B 6:11, FBK Sokol Jedovnice – TJ 
Sokol Adamov 3:17.
 1. Gullivers C 17 12 4 1 106:47 40 
 2. Boskovice B 17 10 2 5 56:48 32 
 3. Horní B 15 9 3 3 74:43 30 
 4. Adamov 17 7 3 7 78:67 24 
 5. Jedovnice 17 7 2 8 72:95 23 
 6. Letovice 15 7 0 8 70:67 21
 7. VFU Brno 16 4 0 12 48:92 12 
 8. Ivanovice B 16 1 2 13 44:89 5

Jihomoravská liga elévů, turnaj v Dub-
ňanech: TJ Znojmo – Atlas ČKD Blansko 
3:0. SC Hattrick Brno – Atlas 3:1, Hasoň. SK 
Líšeň – Atlas 1:4, Hasoň 3, Fedra. Komín – 
Atlas 0:17, Andrlík 8, Hasoň 4, Žilka 2, Šot-
nar, Hlaváček, Válka.

kuželky
2. liga muži: KC Hodonín – TJ ČKD 

Blansko 7:1 (3248:3086), Procházka 517, 
Kolařík 518, Havíř 493, Novotný 520, Honc 
522, Šplíchal Jak. 516.
 1. Val. Meziříčí 19 14 1 4 100,5:51,5 29
 2. Opava 19 13 0 6 92,0:60,0 26
 3. Rychnov 19 11 2 6 86,0:66,0 24
 4. Slavičín 19 12 0 7 83,0:69,0 24
 5. Přemyslovice 19 9 2 8 79,0:73,0 20
 6. M. Slávia B 19 10 0 9 77,0:75,0 20
 7. Šumperk 19 8 2 9 78,0:74,0 18
 8. Blansko 19 8 2 9 75,5:76,5 18
 9. Třebíč 19 8 1 10 70,5:81,5 17
 10. Hodonín 19 7 0 12 62,5:89,5 14
 11. Dačice B 19 4 2 13 53,5:98,5 10
 12. Náchod B 19 4 0 15 54,5:97,5 8

3. liga muži: TJ Sokol Benešov – TJ ČKD 
Blansko B 2:6 (3285:3325), Kocourek 543, 
Němec 566, Flek R. 571, Kotlán 544, Stlou-
kal 541, Nečas 560. 
 1. Třebíč 19 17 1 1 106,5:45,5 35
 2. Ivančice 19 11 2 6 88,0:64,0 24
 3. Rosice 19 11 1 7 81,5:70,5 23
 4. Žirovnice 19 10 2 7 80,0:72,0 22
 5. Benešov 19 9 2 8 85,0:67,0 20
 6. Č. Budějovice 19 9 1 9 84,5:67,5 19
 7. Ratíškovice 19 9 1 9 77,0:75,0 19
 8. Vracov 19 9 0 10 66,5:85,5 18
 9. Mistřín 19 7 1 11 69,5:82,5 15
 10. Blansko B 19 6 1 12 57,5:94,5 13
 11. M. Slávia C 19 4 2 13 59,0:93,0 10
 12. J. Hradec 19 4 2 13 57,0:95,0 10

3. liga ženy: TJ ČKD Blansko B – TJ Jis-
kra Otrokovice 5:1 (1680:1597), Semrádová 
424, Slavíčková 433, Musilová N. 386, Ne-
vřivová 437. 
 1. Luhačovice 15 11 1 3 58,0:32,0 23
 2. Odry 15 9 0 6 57,0:33,0 18
 3. Č. Třebová 15 9 0 6 53,0:37,0 18
 4. Blansko B 15 9 0 6 48,0:42,0 18
 5. M. Slávia 15 8 1 6 47,5:42,5 17
 6. Přerov B 15 8 0 7 45,5:44,5 16
 7. Třebíč 15 5 2 8 37,0:53,0 12
 8. Otrokovice 15 5 0 10 37,5:52,5 10
 9. Vyškov B 15 5 0 10 35,5:54,5 10
 10. Nový Jičín 15 4 0 11 31,0:59,0 8

Divize: TJ ČKD Blansko C – KK Jiskra Čej-
kovice 5:3 (3235:3188), Hédl 537, Musil 557, 
Flek M. 533, Havíř 524, Hlavinka 575, Šplíchal 
Jos. 509. Slavičín B – KK Velen Boskovice 6:2 
(2654:2533), Pitner 418, Henzl 382, Minx 432, 
Pařil 439, Sychra 403, Michálek 459.
 1. Machová 22 16 0 6 107,0:69,0 32
 2. Kroměříž 22 13 2 7 89,5:86,5 28
 3. Dubňany 22 13 0 9 98,5:77,5 26
 4. Valtice 22 12 0 10 99,0:77,0 24
 5. Slavičín B 22 11 2 9 90,5:85,5 24
 6. Vsetín 22 11 1 10 92,0:84,0 23
 7. Val. Mez. B 22 10 3 9 89,0:87,0 23
 8. Čejkovice 22 11 0 11 95,0:81,0 22
 9. Blansko C 22 10 2 10 82,0:94,0 22
 10. Znojmo 22 8 4 10 91,0:85,0 20
 11. Brno IV 22 9 1 12 81,0:95,0 19
 12. Boskovice 22 7 3 12 78,0:98,0 17
 13. Židenice 22 8 0 14 71,0:105,0 16
 14. Rosice B 22 5 2 15 68,5:107,5 12

1. liga dorostu, fi nálová skupina: TJ 
ČKD Blansko – TJ Sokol Duchcov 0:4 
(1554:1615), Haresta Jak. 500, Kocourek 
532, Procházka 522.
 1. Duchcov 6 5 0 1 18,0:6,0 10
 2. Rokycany 6 3 0 3 13,0:11,0 6
 3. Jihlava 6 3 0 3 13,0:11,0 6
 4. Zábřeh 6 3 0 3 10,0:14,0 6
 5. Kutná Hora 6 2 0 4 10,0:14,0 4
 6. Blansko 6 2 0 4 8,0:16,0 4

Okresní podniková liga, extraliga: Cate-
ring – ITAB 1241:1148, Volf R. 259, Skoupý 
250 - Buchta 252, Odehnal 234. VVR A – 
VMS 1225:1227, Urbánek 273, Pernica 260 
- Štrait 276, Nejezchleb 253.
 1. DSB Euro 14 11 0 3 1260,57 22
 2. ČKD 15 10 0 5 1242,87 20
 3. VVR A 16 10 0 6 1237,94 20
 4. KSK 15 9 0 6 1237,53 18
 5. Catering 15 9 0 6 1234,40 18
 6. VMS 16 8 0 8 1237,56 16
 7. JEZAT 15 7 0 8 1219,00 14
 8. Tech Trading 15 5 0 10 1205,67 10
 9. Turbo Technics 15 4 0 11 1207,80 8
 10. ITAB 16 3 0 13 1188,31 6

1. liga: Hasiči – A je to 1221:1201, Majer 
258, Němec F. 251 - Brtníček 254, Šmerda 
249. ČBE A – BODOS 1260:1219, Špidla 
286, Pola 270 - Rychtařík 265, Kašpárek 264. 
Kadeřnictví ES – AKK 1237:1071, Čevela 
285, Smola 251 - Beran 221, Zachar 217. 
 1. ČBE A 15 11 0 4 1218,27 22
 2. VVR B 15 11 0 4 1188,07 22
 3. A je to 15 10 1 4 1229,67 21
 4. Kadeřnictví 15 9 0 6 1207,20 18
 5. Hasiči 15 8 0 7 1176,20 16
 6. Koloniál 15 7 0 8 1176,33 14
 7. AKK 15 6 0 9 1166,60 12
 8. Rapid 15 6 0 9 1162,40 12
 9. BODOS 15 3 1 11 1155,20 7
 10. Orel 15 3 0 12 1060,20 6

2. liga: Blanzek – Nemocnice 1228:1134, 
Uhlíř 269, Grim 262 - Navrátil 248, Srba 238. 
Profi  Weld – ČBE B 1130:1164, Králová 261, 
Petříček 244 - Šváb 266, Skoták 255. Relax 
Club – SPŠ 1173:1152, Polák 264, Staněk 
237 - Souček 261, Nečas 260. 
 1. Blanzek 15 13 0 2 1181,33 26
 2. Nemocnice 15 11 0 4 1129,60 22
 3. ČBE B 15 9 0 6 1138,20 18
 4. Relax Club 14 8 0 6 1144,57 16
 5. SPŠ 16 5 0 11 1096,25 10
 6. JMP RC 15 4 0 11 1086,40 8
 7. Profi  Weld 16 3 0 13 1068,31 6

stolní tenis
RP I: Voděrady – Žďárná 4:14, Křetín 

– Šošůvka 6:12, Boskovice - Zbraslavec B 
15:3, Vysočany – Šošůvka B 12:6, Petrovi-
ce – Rudice 7:11, Boskovice B – Rohozec 
10:8.
 1. Boskovice 16 15 0 1 0 216:72 46
 2. Šošůvka 16 12 1 3 0 184:104 41
 3. Voděrady 16 9 2 5 0 163:125 36
 4. Žďárná 16 8 1 7 0 156:132 33
 5. Křetín 16 7 3 6 0 159:129 33
 6. Zbraslavec B 16 5 3 8 0 124:164 29
 7. Rohozec 16 6 3 7 0 126:162 31
 8. Petrovice 16 6 2 8 0 127:161 30
 9. Vysočany 16 5 4 7 0 128:160 30
 10. Boskovice B 16 6 1 9 0 125:163 29
 11. Rudice 16 5 1 10 0 135:153 27
 12. Šošůvka B 16 1 1 14 0 85:203 19

OP II: Blansko D – Ráječko 12:6, Jestře-
bí – Voděrady B 10:8, Blansko E – Křetín B 
15:3, Vysočany B - Bořitov 4:14, Ve-
selice – Adamov 9:9, Vanovice – Svitávka 
12:6.
 1. Blansko E 16 15 1 0 0 204:84 47
 2. Blansko D 16 12 0 4 0 183:105 40
 3. Jestřebí 16 9 1 6 0 142:146 35
 4. Voděrady B 16 9 0 7 0 155:133 34
 5. Křetín B 16 7 2 7 0 132:156 32
 6. Ráječko 16 6 1 9 0 139:149 29
 7. Bořitov 16 7 2 7 0 138:150 32
 8. Adamov 16 4 5 7 0 139:149 29
 9. Vanovice 16 5 3 8 0 136:152 29
 10. Veselice 16 4 5 7 0 140:148 29
 11. Svitávka 16 5 2 9 0 135:153 28
 12. Vysočany B 16 2 0 14 0 85:203 20

OP III: Borotín – Žďárná B 8:10, Němči-
ce – Rohozec B 11:7, Kunštát – Zbraslavec 
C 10:8, Zbraslavec D – Letovice 2:16, Pet-
rovice B – Křetín C 9:9, Rájec – Petrovice 
C 6:12. 
 1. Zbraslavec C 16 13 0 3 0 186:102 42
 2. Žďárná B 16 11 2 3 0 169:119 40
 3. Kunštát 16 11 1 4 0 174:114 39
 4. Němčice 16 8 4 4 0 170:118 36
 5. Rohozec B 16 7 3 6 0 147:141 33
 6. Borotín 16 4 6 6 0 147:141 30
 7. Křetín C 16 8 2 6 0 166:122 34
 8. Rájec 16 7 1 8 0 130:158 31
 9. Letovice 16 7 1 8 0 156:132 31
 10. Petrovice B 16 4 4 8 0 118:170 28
 11. Petrovice C 16 3 2 11 0 112:176 24
 12. Zbraslavec D 16 0 0 16 0 53:235 16

OP IV: Veselice B – Rohozec C 11:7, Vy-
sočany C – Brumov 12:6, Kunštát B – Bo-
skovice C, 9:9, Kuničky – Svitávka B 6:12, 
Němčice B – Křetín D 9:9, Cetkovice A – Va-
novice B 4:14.
 1. Boskovice C 16 12 4 0 0 201:87 44
 2. Vysočany C 16 11 3 2 0 171:117 41
 3. Brumov 16 10 1 5 0 173:115 37
 4. Veselice B 16 8 2 6 0 143:145 34
 5. Kunštát B 16 7 3 6 0 150:138 33
 6. Rohozec C 16 5 2 9 0 136:152 28
 7. Vanovice B 16 7 1 8 0 147:141 31
 8. Němčice B 16 5 4 7 0 131:157 30
 9. Křetín D 16 6 2 8 0 139:149 30
 10. Svitávka B 16 6 0 10 0 131:157 28
 11. Kuničky 16 6 0 10 0 114:174 28
 12. Cetkovice 16 2 0 14 0 92:196 20

OS I: Rájec B – Letovice B 12:6, Šošův-
ka C – Jestřebí B 12:6, Olešnice – Bořitov B 
16:2, Velenov – Lhota Rapotina 7:11, Vodě-
rady C – Vysočany D 7:11, Vísky – Němčice 
C 4:14.
 1. Olešnice 16 16 0 0 0 229:59 48
 2. Šošůvka C 16 14 0 2 0 208:80 44
 3. Letovice B 16 10 1 5 0 163:125 37

 4. Rájec B 16 9 0 7 0 141:147 34
 5. Bořitov B 16 6 3 7 0 142:146 31
 6. Jestřebí B 16 7 0 9 0 137:151 30
 7. Voděrady C 16 6 2 8 0 143:145 30
 8. Němčice C 16 6 2 8 0 133:155 30
 9. Lh. Rapotina 16 5 1 10 0 114:174 27
 10. Vysočany D 16 4 3 9 0 114:174 27
 11. Velenov 16 5 1 10 0 127:161 27
 12. Vísky 16 1 1 14 0 77:211 19

šachy
KP II: Rudice B – Lipovec 1:7, Dvořá-

ček, Jelínek 0,5 – Sekanina, Handl, Habina 
M., Hloušek, Ševčík D., Habina L. 1, Kop-
řiva, Plch 0,5. Adamov – Tišnov 4:4, Schne-
ider 1, Šmehlík, Novotný, Trmač, Gruber, 
Kuník, Mikuš 0,5. Rudice – Sloup 7:1, Rada 
Mich., Nečas, Nejezchleb, Rada D., Crho-
nek, Klinkovský st. 1, Hnilička, Matuška 
0,5 – Špičák, Novotný 0,5. Lipovec B - Bo-
skovice 3,5:4,5, Drahovzal, Flašar R., Flašar 
J. 1, Ševčík Miloš 0,5 – Ševčík L., Hubený, 
Boháček, Petr 1, Veselý 0,5. Blansko – Vyš-
kov 3,5:4,5, Hroza, Moc R., Dufek 1, Moc 
M. 0,5. 
 1. Lipovec 10 9 1 0 45 59,5 28
 2. Boskovice 10 7 2 1 34 47,5 23
 3. Vyškov 10 7 1 2 39 50 22
 4. Rudice 10 7 1 2 36 50 22
 5. Tišnov 10 3 6 1 31 47 15
 6. Adamov B 10 4 2 4 19 38 14
 7. Sloup 10 4 1 5 20 33 13
 8. Lipovec B 10 2 2 6 22 35 8
 9. Blansko 10 2 2 6 20 30 8
 10. Jevíčko 10 2 1 7 20 35 7
 11. Vyškov B 10 2 1 7 16 30,5 7
 12. Rudice B 10 1 0 9 16 24 3

Základní soutěž: Kunštát – Lipovec E 
2,5:2,5, Chloupek, Záboj 1, Libiš st. 0,5 – 
Krejčí, Rimpler 1, Svoboda 0,5. Němčice – 
Vanovice 1,5:3,5, Kouřil 1, Kala 0,5 – Přibyl, 
Hrabal, Turzo 1, Audy 0,5. Lipůvka – Roveč-
né B 3,5:1,5, Fiala, Kaderka, Honzák 1, Mi-
hola 0,5 – Peša 1, Čermák.  
 1. Kunštát 10 8 1 1 35,5 25
 2. Lipovec E 10 7 1 2 30 22
 3. Lipůvka 10 6 0 4 29,5 18
 4. Rovečné B 10 4 0 6 22,5 12
 5. Vanovice 10 3 0 7 18 9
 6. Němčice 10 1 0 9 14,5 3

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ Sokol Dědice 

- TJ ČKD Blansko 3:2 (-14, 24, -23, 24, 9) 
a 3:1 (23, -22, 18, 25). VK Moravská Slavia 
Brno - Sokol Letovice  0:3 (-18, -21, -15) a 
3:0 (23, 22, 19).
  1.  Znojmo  34  31  3  0  98:23  65 
  2.  Lokomotiva  34  24  10  0  79:55  58 
  3.  Komárov  34  23  11  0  82:48  57 
  4.  Šlapanice  34  23  11  0  79:53  57 
  5.  Tišnov  34  18  16  0  66:64  52 
  6.  Tesla  34  17  17  0  73:64  51 
  7.  MS Brno  36  15  21  0  65:76  51 
  8.  Letovice  34  13  21  0  49:72  47 
  9.  Dědice  34  6  28  0  34:91  40 
  10.  Blansko  36  2  34  0  25:104  38 

Krajská soutěž ženy: TJ ČKD Blansko - 
TJ Junior Brno 0:3 (-10, -14, -19) a 0:3 (-14, 
-10, -11).
 1. Přímětice 32 32 0 0 96:11 64 
 2. Juliánov 34 28 6 0 89:34 62 
 3. MS Brno B 34 26 8 0 89:39 60 
 4. Univerzita B 32 21 11 0 73:38 53 
 5. Husovice 34 14 20 0 48:71 48 
 6. Junior 34 13 21 0 52:67 47 
 7. Šlapanice 34 12 22 0 45:78 46 
 8. Břeclav 34 11 23 0 47:75 45 
 9. Kuřim 34 11 23 0 45:76 45 
 10. Blansko 34 0 34 0 7:102 34 

Krajská soutěž juniorky, skupina o 1. 
- 6. místo: TJ Minerva Boskovice - DDM 
Brno 3:1 (20, 15,-22, 13) a 3:2 (23, 12, -14, 
-19, 11).
 1. Újezd 12 11 1 0 33:11 23 
 2. Jehnice 12 9 3 0 31:15 21 
 3. Boskovice 12 7 5 0 26:19 19 
 4. DDM 12 4 8 0 17:27 16 
 5. Křenovice 12 3 9 0 15:29 15 
 6. N.Lískovec 12 2 10 0 12:33 14

 (bh, pš)

Chemnitz, Svitávka - Finále 
Světového poháru v kolové, které 
se konalo v německém Chemnitzu 
nevyšlo svitáveckému páru Jiří Hr-
dlička, Radim Hasoň až tak úplně 
podle jejich představ. Obsadili páté 
místo, vyloženě zklamaní ale neod-
jížděli. „Prohry s kvalitními týmy 
byly jen těsné, porazit jsme dokáza-
li třeba úřadující mistry světa Jiric-

ka s Waldispühlem ze Švýcarska,“ 
myslí si Jiří Hrdlička. 

Turnaj měl vysokou úroveň, 
představila se na něm absolutní 
špička tohoto sportu. „Bylo to těž-
ší než na světovém šampionátu,“ 
je přesvědčen. Následující víkend 
čeká Svitávku druhé kolo domácí 
nejvyšší soutěže, které se uskuteční 
v Brně.  (bh)

Hrdlička s Hasoněm
pátí v Chemnitzu

 Ilustrační foto Bohumil Hlaváček Ilustrační foto Bohumil Hlaváček

Blansko - Po sedmi letech bude 
oddíl atletiky ASK Blansko opět 
pořádat Memoriál Věry Bušové – 
Gilkové. Jedná se už v pořadí o 27. 
ročník těchto jarních závodů. Po-
někud netradičně se bude konat již 
v neděli, bývala to totiž tradiční pr-
vomájová akce. 

Závody jsou vypsány pro kate-
gorie od žactva až po dospělé, ale 
hlavní důraz bychom rádi dali na 
kategorie dorostu a juniorů. Jeden 
z důvodů poněkud časného termínu 
je i plnění limitů na evropskou kva-
lifi kaci v Moskvě na první doroste-
neckou olympiádu. 

Účast již přislíbili někteří medai-
listé z halových mistrovství Čes-
ké republiky jako Martin Heindl 
s osobním rekordem do výšky 215 
cm, brněnský oštěpař David Polák 
nebo bronzový opavský sprinter 
Petr Lichý. Blanenskou atletiku 
bude určitě zastupovat trojnásobná 
medailistka z HMČR Jana Sotáko-
vá, která bude bojovat o limity na 
tratích 100 a 400 m překážek.

Doufáme v příznivé počasí 
a v hojnou účast diváků, kteří mají 
po dlouhých letech možnost zhléd-
nout kvalitní atletické výkony.

 Jiří Ošlejšek

Atletický memoriál 
se po letech vrací

pozvánkypozvánky
V sobotu 20. března se mohou příznivci stolního tenisu těšit hned na dvě 
zajímavé akce.
* Již 7. ročník Velikonočního turnaje neregistrovaných se koná v herně stol-
ního tenisu v Blansku na Podlesí. Od 8 do 8.30 hod. proběhne prezence, v 9 
hod. začne vlastní hra v kategoriích mužů, žen i dětí. Startovné 50 Kč, mládež 
do 25 let 25 Kč. Bohaté občerstvení zajištěno.
* Okresní bodovací turnaj mládeže (žactva a dorostu) se uskuteční v so-
kolovně ve Svitávce. Prezence od 8 do 8.30 hod., zahájení soutěží od 9 
hod.  (vor, vš)

Ženy i muži Blanska v ligových 
soutěžích hráli shodně s posledními 
týmy tabulky, takže se předpokládal 
plný bodový zisk. Očekávání se po-
dařilo naplnit beze zbytku. Ženy si 
hladce poradily se Sokolem Brno, 
když jediný bod ztratila Petra Suko-
vá, která v posledním zápase nahra-
dila Veroniku Ševčíkovou. Ženy tak 
stále drží čtvrtou příčku zajišťující 
postup do play off. 

1. liga ženy: TJ ČKD Blansko 
- Sokol Brno I 9:1, Jirůšková 3,5, 
Smejkalová 3, Ševčíková 2,5. 
  1.  Dobré  20  18  0  2  0  163:37  56
  2.  Havířov  20  16  1  3  0  135:65  53
  3.  Plzeň  19  15  1  3  0  125:65  50
  4.  Blansko  20  13  2  5  0  117:83  48
  5.  Voděrady  20  12  2  6  0  119:81  46
  6.  MS Brno  20  8  3  9  0  91:109  39
  7.  Vlašim  20  7  1  12  0  83:117  35
  8.  Most  19  7  1  11  0  87:103  34
  9.  Nusle  19  6  2  9  2  71:119  31

  10.  Neředín  20  4  2  14  0  69:131  30
  11.  Slavoj B  19  4  1  14  0  80:110  28
  12.  Brno I  20  0  0  20  0  40:160  20

Mužský A tým snadno zvítězil ve 
Slavkově, čímž si dvě kola před kon-
cem základní části defi nitivně zajistil 
vyhnutí se ošidnému play out.

3. liga muži: Sokol Slavkov – TJ 
ČKD Blansko 5:10, Dudík 3,5, Mi-
kula 2,5, Hégr 2,5, Kvíčala 1,5.
  1.  MS Brno C  20  17  1  2  192:112  55
  2.  Znojmo  20  16  2  2  187:101  54
  3.  Litomyšl  20  12  5  3  183:141  49
  4.  Pardubice  20  12  3  5  180:120  47
  5.  Blansko  20  10  3  7  171:137  43
  6.  Chrudim  20  10  2  8  155:152  42
  7.  Prostějov  20  11  0  9  155:135  42
  8.  Pelhřimov  20  7  2  11  137:166  36
  9.  Čechovice  20  5  4  11  143:169  34
  10.  Jihlava  20  4  2  14  124:173  30
  11.  Ústí n/O  20  3  1  16  108:184  27
  12.  Slavkov  20  0  1  19  54:199  21

KS I muži: Slatina B – TJ ČKD 
Blansko B 9:9. (vor)

za zelenými stolyza zelenými stoly

Zimní turnaj. Zástupci tří nejlepších týmů v boskovickém zimní fotba-
lovém turnaji DAHEPO Cup převzali z rukou starosty města Jaroslava 
Dohnálka (vpravo) vítězné trofeje.  Foto Milan Strya
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Křížovka  Dva zvěrolékaři končí operaci slona a jeden z nich povídá: „Dneska to šlo Dva zvěrolékaři končí operaci slona a jeden z nich povídá: „Dneska to šlo 
dobře. Myslím, že jsme v něm nezapomněli žádné nástroje.“ dobře. Myslím, že jsme v něm nezapomněli žádné nástroje.“ 
„To je pravda,“ říká druhý, „ale (TAJENKA)?“„To je pravda,“ říká druhý, „ale (TAJENKA)?“

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Třetí  kolo čtenářské soutěže skončilo. Je vidět, že je mezi vámi spousta 
těch, kteří mají velký přehled. Hned po odkrytí  první části  fotografi e to-
ti ž několik čtenářů poznalo, že na snímku je boskovický hrad. Pro výhru si 
může do redakce týdeníku přijít Jiří Navráti l. 

Dnes tedy začíná už čtvrté kolo. Znovu připomínáme, že vaším úkolem 
je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi e osobnosti  okresu 
Blansko se na obrázku skrývá. V každém z následujících čísel týdeníku od-
kryjeme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, 
pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce 
týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 
01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž 
bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. 
Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na drobnou cenu. Sou-
těž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek 
nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.  (zbb)

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích
Aktuální provozní doba pro veřejnost

                    rekreační část   plavecká část
Úterý 
16. 3. 630-750 1230-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Středa 
17. 3. 630-750 1000-1530 1930-2100 1100-1700 1800-2100

Čtvrtek 
18. 3. 630-1300 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
19. 3. 1030-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
20. 3. 1000-1300 1600-2100 1000-1300 1600-2100

Neděle 
21. 3. 900-2000 900-2000

Knihovna je v novém
Začátkem března se ve Skrchově konala malá oslava. Občané této obce 

čítající kolem stovky obyvatel dostali k užívání novou knihovnu. 
Ta původní pocházela už z roku 1918. S nárůstem knih a čtenářů na-

stal problém kam s ní. Zastupitelstvo obce se rozhodlo využít uvolněných 
prostor bývalého poštovního úřadu v budově obecního úřadu. Protože se 
jednalo o náročnou rekonstrukci, která zahrnovala výměnu celé podlahy, 
opravu omítek a nové nátěry a malby, byl požádán Krajský úřad Jihomo-
ravského kraje v Brně o dotaci. 

Z fondu pro rozvoj venkova jsme získali sedmdesát tisíc korun. Rekon-
strukce probíhala v zimních měsících a koncem února mohlo dojít ke stěho-
vání celé knihovny. Musely být zakoupeny nové police na knihy, aby se mohl 
rozšířit i fond knihovny. V knihovně je také veřejný internet pro občany, 
kteří nemají doma počítač. 

Na pátek 5. března, který je půjčovním dnem, byly připraveny nejen káva 
a čaj, ale také slavnostní dort se zákusky pro první návštěvníky. V malém 
kulturním vystoupení zahráli na akordeon a zazpívali bratři Striové. Naše 
knihovnice Marie Mikuláštíková poděkovala za všechny občany zastupite-
lům obce v čele se starostkou Věrou Kolářovou za nové a pěkné prostory 
pro čtenáře, kterých je v obci stále dost.  Jiří Kašpar

Suchý ožilo karnevalem
Švitoření, skákání, tančení, pištění, hraní si, soutěžení a mnohé další sko-

tačení převrátilo chod penzionu U Petra v Suchém téměř na ruby. Ve středu 
3. března se tam vydováděla čtyřicítka dětí při zábavném odpoledni pořá-
daném Českým svazem žen Suchý. Žízeň se hasila všemi druhy limonád, 
oblíbené hranolky všem chutnaly a rozdáno bylo spoustu sladkostí. Každý, 
kdo přišel v nějakém maškarním kostýmu, byl odměněn sladkým ovocným 
či zmrzlinovým pohárem. Bavily se především děti, ale stranou nezůstali ani 
jejich rodiče. Jak se zdá, karneval si všichni užili, a tak nezbývá než se těšit 
na příště.  Vladimír Ševčík

Tradiční průmyslovácký ples
Letos bude na jedovnické průmyslovce maturovat rovná stovka studentů 

čtvrtého ročníku oborů Strojírenství (výpočetní systémy CAD-CAM), Elek-
tronické počítačové systémy a Technické lyceum. Jejich tradiční Průmyslo-
vácký ples se uskutečnil v pátek 19. února v KD Jedovnice. Zájem byl letos 
opravdu veliký. 

Plesem nás provázeli moderátoři Zdeněk Bárta a Mirek Vyška, studen-
ti maturitní třídy 4.D. O hudbu k tanci a poslechu se postarala hudební 
skupina Nonus. Své taneční umění předvedly hned dvě amatérské taneční 
skupiny. Obě sklidily zasloužený potlesk. Nechyběla ani bohatá tombola 
a půlnoční překvapení, rej čertic. Kdo se zúčastnil, dobře se bavil a určitě 
nelitoval.  SPŠ Jedovnice

Soutěž Rubikon v ZŠ TGM
,,Tak jsme vyhráli,“ mohlo se radovat 26. února družstvo bílých, složené 

z žáků 8.A Základní školy T. G. Masaryka v Blansku. Po pětikolovém klá-
ní nakonec zvítězili nad ostatními týmy z 6. – 8. ročníků. Nebylo to vůbec 
jednoduché. 

Soutěž Rubikon je založena na znalostech zákonů, na rychlosti a pohoto-
vosti, přesvědčivé obhajobě názorů a hlavně na tom, aby mladiství věděli, 
že jim sázení není dovoleno. K přátelské atmosféře soutěže přispělo i vy-
stoupení žáků. Osmáci a deváťáci zatančili walz, Valerie Beranová z 6.A 
předvedla stepařské umění a Marek Zdražil ukázal, jak se tvoří graffi ti. 
Vítězové budou naši školu reprezentovat v oblastním kole v dubnu. Přejeme 
jim hodně úspěchů! 

 Za kolektiv zaměstnanců ZŠ TGM Blansko 
 Šárka Daňková, školní koordinátora soutěže Rubikon

Dary sychotínských zahrad
V sobotu 27. února uspořádali Přátelé Sychotína příjemné posezení 

spoluobčanů. Hlavní částí sousedského večera byl nultý ročník ochutnáv-
ky domácích pálenek. Dvacítku vzorků mohli hodnotit všichni příchozí na 
hlasovacích lístcích. Do sčítání se jich sešlo více než třicet. Soutěžilo se 
v kategoriích švestky, hrušky, kalvádos, třešně a ostatní. Kromě jednotli-
vých kategorií bylo vyhlášeno i absolutní pořadí. Nečekaně mělo dva vítěze 
se shodnou celkovou známkou. Nejchutnější vzorky byly hruškovice od Jana 
Podsedníka a třešňovice od Hany Bednářové a Lídy Pařízkové. Na třetí 
příčce jen těsně zaostala slivovice Jana Kubíčka. Celý večer doprovázelo 
bohaté občerstvení. Již nyní se všichni těšíme na příští ročník. 

 Aleš Havelka

Hudba pro radost a zdraví
Na odpoledni plném hudby se Základní uměleckou školou Letovice se 

sešli v letovickém kulturním domě členové Nového sdružení zdravotně po-
stižených Letovice. Kulturní stánek poskytl vhodný prostor k posezení, 
rozptýlení, pobavení i k tanci pro téměř dvě stovky účastníků. Ti přišli 
prožít radost a veselí z krásných hudebních zážitků, které nám nabídli 
talentovaní žáci letovické umělecké školy. Jejich program řídil zástupce 
ředitele Jiří Mifek. Předseda sdružení Bořivoj Rašovský všechny vřele 
přivítal a popřál všem ženám k jejich svátku ty nejlepší zážitky plné rado-
sti a veselí. Nechyběla zdravice zúčastněných hostů.

Přítomní muži byli pozorní a dobře pečovali o své protějšky. Naše ženy 
potěšily drobné praktické dárky předávané zábavným týmem veselých 
protagonistů v super kostýmech. Jejich bujná fantazie pracovala na plné 
obrátky. Profesionální projev sklidil velké ovace i při jejich zábavném 
vystoupení, v rámci kulturního programu, který si naši členové připravili 
pro pobavení všech. Byl vzpomínkou na různá zábavná vystoupení v rámci 
našich akcí.

K tanci a poslechu zahráli a zazpívali výborní muzikanti ze souboru 
KLIPT. Při jejich písničkách, které jsou nám blízké, si zdatnější zatan-
covali a všichni se jistě dobře pobavili. Radost zkrášluje naše dny, je to 
nejkrásnější, co máme ve své moci. A vše, co přináší je dobré. Věříme, že 
radosti bylo tolik, že všem vydrží až do dalších našich akcí, kterých je za 
celý rok víc než dost.  Borek
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